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Alkusanat  

Satamat ja merenkulku ovat Suomen kansainvälisille yhteyksille hyvin kes-

keisessä asemassa. Suomen ulkomaankaupasta lähes 60% kulkee meritse 

ja ulkomaan tavaraliikenteestä tällä hetkellä jopa 95%.  

Tässä työssä selvitettiin tavaraliikennettä Suomen satamissa sekä liike n-

teen suuntautumista eli satamien etu -  ja takamaita. Erityisesti tavoitteena 

oli selvittää tavaraliikenteen muutoksia edelliseen vastaavaan selvitykseen 

verrattuna, joka valmistui vuonna 2017 ja analysoida syitä muutosten taus-

talla. Lisäksi tavoitteena oli  tunnistaa satamien tavaraliikenteen tulevaisuu-

den näkymiä ja potentiaalia.  

Työn laadinnassa keskeisessä roolissa olivat erilaiset tilastoaineistot sekä 

erityisesti työn aikana toteutetut kahdenkymmenen merkittävimmän sata-

man haastattelut, jotka toteutetti in pääosin syksyn 2024 aikana.  

Liikenne -  ja viestintävirasto Traficom ja Väylävirasto tilasivat työn Sitowise 

Oy:ltä, jossa työn toteutuksesta vastasivat Iida -Maria Seppä (projektipääl-

likkö), Marko Tikkanen ja Janne Tuominen. Tilaajan puolelta työstä vasta si-

vat Marko Mäenpää Liikenne -  ja viestintävirastosta ja Janne Kojo Väylävi-

rastosta. Lisäksi työn ohjausryhmätyöskentelyyn osallistuivat Tuomas 

Kiiski, Tuomo Lapp, Miikka Niinikoski ja Asta Tuominen Liikenne -  ja viestin-

tävirastosta sekä Joonatan Ahlroos, Ta neli Antikainen, Jari Gröhn, Anu 

Kruth, Jaakko Mattila, Jukka Peura, Anna Saarlo ja Sini Tohmo Väyläviras-

tosta. Työn tekijät haluavat kiittää kaikkia satamien sekä Suomen Satamat 

ry:n edustajia, jotka osallistuivat työn aikana tehtyihin haastatteluihin.  

 

 

Helsinki 12.  toukokuuta  2025  

 

Marko Mäenpää  

Erityisasiantuntija  

Liikenne -  ja viestintävirasto Traficom  

 

Janne Kojo  

Asiantuntija, liikennejärjestelmä  

Väylävirasto   
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Fºrord  

Hamnarna och sjöfarten har en mycket central roll i Finlands internationella 

förbindelser. Nästan 60 procent av Finlands utrikeshandel transporteras 

sjövägen och för närvarande transporeteras så mycket som sker rentav 95 

procent av utrikes godstrafiken sjö vägen.  

I detta arbete granskades godstrafiken i Finlands hamnar och hur trafiken 

var riktad, det vill säga hamnarnas förland och bakland. Syftet var i syn-

nerhet att granska förändringarna i godstrafiken jämfört med den föregå-

ende motsvarande studien, som slutfördes 2017, samt att analysera orsa-

kerna bakom förändringarna. Dessutom var målet att kartlägga framtidsut-

sikterna och potentialen för godstrafiken i hamnarna.  

Olika statistiska uppgifter och i synnerhet intervjuer med de tjugo viktig-

aste hamnarna so m genomfördes under arbetets gång, huvudsakligen un-

der hösten 2024, spelade en central roll i arbetet.  

Transport -  och kommunikationsverket Traficom och Trafikledsverket be-

ställde arbetet av Sitowise Oy, där Iida -Maria Seppä (projektchef), Marko 

Tikkanen oc h Janne Tuominen ansvarade för genomförandet av arbetet. På 

beställarens sida ansvarade Marko Mäenpää från Transport -  och kommuni-

kationsverket och Janne Kojo från Trafikledsverket för arbetet. I styrgrup-

pens arbete deltog också Tuomas Kiiski, Tuomo Lapp, M iikka Niinikoski och 

Asta Tuominen från Transport -  och kommunikationsverket samt Joonatan 

Ahlroos, Taneli Antikainen, Jari Gröhn, Anu Kruth, Jaakko Mattila, Jukka 

Peura, Anna Saarlo och Sini Tohmo från Trafikledsverket. Författarna vill 

tacka alla represen tanter för hamnarna och Finlands Hamnförbund som del-

tog i de intervjuer som genomfördes under arbetet.  

 

Helsingfors, den 12 maj  202 5 

 

Marko Mäenpää  

Specialsakkunnig  

Transport -  och kommunikationsverket Traficom  

 

Janne Kojo  

Sakkunnig, trafiksystem  

Trafikledsverket   
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Foreword 

Ports and shipping play a very central role in Finland's international connec-

tions. Almost 60% of Finland's foreign trade is transported by sea, and as 

much as 95% of foreign goods traffic is currently carried by sea .  

In this study, cargo traffic in Finnish ports and the direction of traffic, i.e. 

the foreland and hinterland of the ports, were examined. In particular, the 

aim was to investigate the changes in freight traffic compared to the previ-

ous corresponding stu dy, which was completed in 2017, and to analyse the 

reasons behind the changes. In addition, the aim was to identify the future 

prospects and potential of port freight traffic.  

Various statistical data and, in particular, interviews with the twenty most 

important ports carried out during the work, which were mainly carried out 

during the autumn of 2024, played a key role in the preparation of the 

study.  

The Finnish Transport and Communications Agency Traficom and the Finn-

ish Transport Infrastructure Agenc y commissioned the study from Sitowise 

Oy, where Iida -Maria Seppä (project manager), Marko Tikkanen and Janne 

Tuominen were responsible for the implementation of the study. On the cli-

ent's side, Marko Mäenpää from the Finnish Transport and Communications 

Agency and Janne Kojo from the Finnish Transport Infrastructure Agency 

were responsible for the study. In addition, Tuomas Kiiski, Tuomo Lapp, 

Miikka Niinikoski and Asta Tuominen from the Finnish Transport and Com-

munications Agency and Joonatan Ahlroos, Tan eli Antikainen, Jari Gröhn, 

Anu Kruth, Jaakko Mattila, Jukka Peura, Anna Saarlo and Sini Tohmo from 

the Finnish Transport Infrastructure Agency participated in the stee - ring 

group of the study. The authors of the study would like to thank all the rep-

resent atives of the ports and the Association of Ports of Finland who partici-

pated in the interviews conducted during the work.  

 

Helsinki, 12  May  20 25 

 

Marko Mäenpää  

Special Advisor  

Finnish Transport and Communications Agency Traficom  

 

Janne Kojo  

Specialist, Transport System  

Finnish Transport Infrastructure Agency   
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1  Selvityksen tausta, toteuttaminen ja menetelmät  

1.1  Taustaa  

Merikuljetusten ja satamien rooli osana Suomen kuljetusjärjestelmää on 

erittäin keskeinen: Suomen ulkomaankaupa n arvosta  vajaa 60 % kulkee 

meritse. Noin kaksi kolmasosaa ulkomaankaupasta on tavaroiden  kauppaa, 

ja tonneilla mitaten tästä tavarakaupasta yli 95 % kulki merikuljetuksina 

vuonna 2023. Suomalaisen yhteiskunnan elinkeinorakenteen muutos ja eri-

tyisesti palveluistuminen viimeisten vuosikymmenten aikana on kuitenkin 

pitkänajan trendinä vähentänyt  meriliikenteen tavaravirtoja samaan aikaan 

kun palveluvienti ja - tuonti ovat kasvaneet . 

Satamien tavaraliikennettä on selvitetty aiemmin Suomen satamien taka-

maatutkimuksissa, jotka julkaistiin vuosina 2014 ja 2017 . Tämä Suomen 

satamien tavaraliikenneselvi tys jatkaa satamien tavaraliikenteen tarkaste-

lua osittain samoilla tarkastelutavoilla kuin vuosina 2014 ja 2017 julkais-

tuissa takamaaselvityksissä on tehty.   

Vuonna 2020 alkanut koronapandemia ja 2022 alkanut Venäjän hyökkäys-

sota Ukrainaan ovat kuitenkin m uuttaneet satamien tavaraliikennettä nope-

asti ja ennakoimattomasti, joten aiempien selvitysten menetelmät ja ai-

neistot eivät sovellu suoraan viimeisten vuosien analysointiin. Tilastoana-

lyysin lisäksi tämän selvityksen keskeisenä tietoaineistona on haastattelu-

tieto suurimmista satamista . Lisäksi analyysejä on täydennetty laajasti eri 

toimialojen selvityksillä ja muilla ajankohtaisilla selvityksillä, tutkimuksilla 

ja artikkeleilla.   

Tässä selvityksessä on esitetty kattava poikkilei kkaus Suomen satamien 

kautta kulkene esta tavaraliikenteestä vuonna 2023, keskeiset muutokset 

satamien tavaraliikenteessä vuosina 2009 ï2023, analyysi muutosten kes-

keisistä syistä sekä katsaus tulevaisuuden trendeistä.  

1.2  Käsitteitä ja määritelmiä  

Sataman taka maalla  tarkoitetaan paikkakuntia, joihin satamaan laivoilla 

tuodut tavarat kuljetetaan satamasta (sataman tuontikuljetusten takamaa) 

ja paikkakuntia, joilta Suomen satamasta laivoilla viedyt tavarat on kulje-

tettu satamaan (sataman vientikuljetusten takamaa ). Tässä selvityksessä 

tarkasteltavat satamien takamaat sijaitsevat Suomessa.  

Sataman etumaalla  tarkoitetaan ulkomaan meriliikenteessä ulkomaiden 

valtioita, joista tavarat kuljetetaan laivoilla Suomen satamaan (sataman ul-

komaan tuontikuljetusten etumaa) ja  ulkomaiden valtioita, joihin tavarat 

kuljetetaan laivoilla Suomen satamasta (sataman ulkomaan vientikuljetus-

ten etumaa). Kotimaan vesiliikenteessä sataman etumaalla tarkoitetaan 
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muita kotimaan satamia, joista tavarat kuljetetaan laivoilla kotimaan sata-

maa n (sataman kotimaan tuontikuljetusten etumaa) ja muita kotimaan sa-

tamia, joihin tavarat kuljetetaan laivoilla kotimaan satamasta (sataman ko-

timaan vientikuljetusten etumaa).  

Ulkomaan meriliikenteen  tavarakuljetuksilla tarkoitetaan Suomen ja 

ulkomaiden sata mien välisiä laivakuljetuksia, joissa tavarat kuljetetaan  

Suomen satamasta ulkomaan satamaan tai ulkomaan satamasta Suomen 

satamaan.   

Kotimaan vesiliikenteen tavarakuljetuksilla tarkoitetaan Suomen sata-

mien välisiä tavarakuljetuksia aluksilla.  Suomen satam ien välisissä tavara-

kuljetuksissa kuljetusmäärä on kirjattu tilastoihin satamiin saapuvina ja sa-

tamista lähtevinä tavaratonneina.  Tällöin satamien välillä kuljetettu esimer-

kiksi 50  000 tonnin tavaramäärä lastataan lähtösatamassa ja puretaan 

määräsatamassa,  jolloin satamissa on käsitelty tavaraa yhteensä 100  000 

tonnia.  

Transitoliikenne  on kauttakulkuliikennettä, jossa tavara kuljetetaan läh-

tömaastaan toisen maan kautta kolmansiin maihin. Kauttakulkumaassa ta-

varaa ei tilastoida ulkomaankaupaksi -  vienniksi tai tuonniksi.  Tässä selvi-

tyksessä käsitellään meritransitoliikennettä, joka on Su omen satamiin  me-

ritse  saapuvia tai  niistä  meritse  lähteviä transitokuljetuksia . 

1.3  Toteuttaminen ja menetelmä t  

Selvitys toteutettiin käyttämällä saatavilla olevia tilasto aineistoja ja haas-

tattelemalla suurimpien satamien edustajia. Tässä luvussa on kuvattu se lvi-

tyksen toteuttamista ja siinä käytettyjä menetelmiä ja aineistoja . 

Selvityksen tulosten raportointi ja selvitykseen mukaan valitut sa-
tamat 

Selvityksestä on laadittu  tämän julkisen raportin lisäksi viranomais käyttöön 

tarkoitettu raportti, jossa on esitet ty tarkemmat satamakohtaiset tulokset.  

Suomen kaikista tavaraliikennesatamista selvityksen satam akohtaisiin tar-

kempiin tarkastelu ihin  otettiin mukaan 20  kuljetusmääriltään suurinta man-

ner -Suomen  satamaa. Mukaan otettiin ne satamat, joiden kuljetusmäärä oli 

vähintään miljoona tonnia vuodessa vähintään yhtenä vuosien 20 14ï2023 

ajanjakson vuotena.  Mukaan otetut satamat ovat Hamina -Kotkan, Porvoon 

Sköldvikin (Kilpilahti), Helsingin, Inkoon, Hangon, P araisten, Turun, Naan-

talin, Uudenkaupungin, Rauman, Porin, Kaskisten, Vaasan, Pietarsaaren, 

Kokkolan, Kalajoen, Raahen, Oulun, Kemin ja Tornion satamat.  
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Kuva 1. Työssä tarkemmin tarkasteltavat  20 satamaa.  
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Tarkasteluajanjaksot 

Tässä  selvityksessä satamien tavaraliiken teen muutoksia  on tarkasteltu 

vuosien 2009 ï2012, 2013 ï2015, 2016 ï2019 ja 2020 ï2023 ajanjaksoilla  

sekä vuosittaisilla aikasarjoilla . Kaksi ensimmäistä ajanjaksoa oli määritetty 

edellisessä satamien takamaaselvityksessä ja  niitä käytettiin myös tässä 

selvityksessä. Kaksi jälkimmäistä ajanjaksoa muodostettiin tässä selvityk-

sessä ja vuosien 2016 ï2019 ja 2020 ï2023 neljän vuoden ajanjaksot ovat 

kestoiltaan loogisia tarkasteluajanjaksoja. Vuosien 2020 ï2023 ajanjaksolle 

osuu kuit enkin joulukuussa 2019 alkaneen ja virallisesti kesällä 2023 päät-

tyneen koronapandemian ja helmikuun lopussa 2022 alkaneen ja edelleen 

käynnissä olevan Venäjän hyökkäyssodan Ukrainaan yhteiskunnalliset vai-

kutukset (lähteet sosiaali -  ja terveysministeriö ja  ulkoministeriö) ja siksi ta-

varaliikennettä on tarkasteltu osittain myös vuosien 2019 ï2023  ajanjak-

solla vuosittaisilla aikasarjoilla. Lisäksi tavaraliikennettä on osittain tarkas-

tel tu myös vuosien 2009 ï2023  ja 2016 ï2023  vuosittaisilla aikasarjoilla  

sekä vertailemalla vuosia 2019 ja 2023 . 

Pªªtavaralajit ja tavaralajiluokat 

Päätavaralajeilla tarkoitetaan tässä selvityksessä kolmea päätavaralajia, 

joita ovat kappaletavara, kuiva bulkki / irtotavara ja nesteet. Päätavaralajit 

on muodostettu luokittelemalla Tilastokeskuksen tilastojen 16 tavaralaji-

luokka a edellä mainittuihin kolmeen luokkaan. Tavaralajiluokilla tarkoite-

taan tässä selvityksessä Tilastokeskuksen tilastojen tavaralajiluokkia. (Tau-

lukko 1 )  

Luokittelu päätavaralajeihin tehtiin kulj etustavan perusteella.  Nesteitä ja 

irtotavaraa kuljetetaan useimmin junalla ja kappaletavaraa useimmin 

kuorma -autoilla. Näitä tavaraluokkia kuljetetaan eri laivatyypeillä: kappale-

tavaraa konttialuksilla ja roro -aluksilla (ajoneuvoyhdistelmät ja perävau-

nut) , bulkki -  / irtotavaraa bulkki -  ja irtolastialuksilla sekä nesteitä öljy -  ja 

kemikaalitankkereilla. Kappaletavaraa kuljetetaan usein linjaliikenteessä ja 

irtotavaraa hakurahti -  tai sopimusliikentee ssä. Kappaletavara kuljetetaan 

Suomen ja Skandinavian sekä Pohjois -Euroopan satamien välillä pääosin 

roro -aluksilla sekä Suomen ja muun Euroopan satamien välillä konttialuk-

silla. Irtotavara kuljetetaan yleensä suoraan lopulliseen määräsatamaan, 

kun taas Euroopan ulkopuolelle tai ulkopuolelta suuntautuva kappaletav ara 

kuljetetaan yleensä  Pohjois -Euroopan jälleenlaivaussatamien kautta.  
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Taulukko 1. Tavaralajiluoka t  Tilastokeskuksen  ulkomaan meriliikenteen 

ja kotimaan vesiliikenteen tilas toissa  sekä  tämän selvitykse n 

päätavaralajit.  

Tavara lajiluokka  

Tilastokeskuksen  

ulkomaan meriliikenteen ja  

kotimaan vesiliikenteen  

tilastoissa  

Päätavaralaji  

Raakapuu  ja  hake  Kuiva bulkki / irtotavara  

Sahatavara  Kappaletavara  

Sellu, puuhioke  ja  jätepaperi  Kuiva bulkki / irtotavara  

Paperi  ja  kartonki  Kappaletavara  

Vaneri  ja  muut puulevyt  Kappaletavara  

Malmit  ja  rikasteet  Kuiva bulkki / irtotavara  

Metallit  ja  metallituotteet  Kappaletavara  

Raakaöljy  Nesteet  

Öljytuotteet  Nesteet  

Kivihiili, koksi  ja  polttoturve  Kuiva bulkki / irtotavara  

Lannoitteet  Kuiva bulkki / irtotavara  

Kemi kaalit  Nesteet  

Raakamineraalit  ja  sementti  Kuiva bulkki / irtotavara  

Vilja  Kuiva bulkki / irtotavara  

Kappaletavara  Kappaletavara  

Muu tavara  Kappaletavara  

 

Kuljetettujen tavaroiden arvo 

Suomen s atamien kautta ulkomaan meriliikenteessä kuljetettujen tavaroi-

den kokonais arvo tuonnissa ja viennissä saatiin  Tullin logistiikkatilasto ista.  

Tilastokeskuksen tavaralajiluokkien tavaroiden arvot arvioitiin Tullin logis-

tiikkatilasto jen  ja  Tilastokeskuksen ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetus-

tilastojen avulla.  Koska Tullin tilastot eivät sisällä transitokuljetusten tava-

roita, Tilastokeskuksen tilastoista poistettiin transitokuljetusten osuudet.  

Arvojen laskennassa tilastoista poistettiin myös sellaiset Tullin käyttämän 

SITC 1 -3 - tavaraluokituksen tavaralajit, joissa joko tavaran arvo tai paljous 

puuttui sekª tavaraluokkien òErittelemªtºnò, òMetallirahatò ja òKulta, ei mo-

netaarinenò tavarat. Luokan òErittelemªtºnò tavarat poistettiin, koska nii-

den tavaralajeista ei ollut tilastoissa mitään tietoa. Luokkien òMetallirahatò 

ja òKulta, ei monetaarinenò tavaralajit poistettiin niiden suuren arvon takia, 

jotta ne eivät vääristäisi tavaralajiluokkien arvoja.  

Tullin tilastojen SITC 1 -3 - tavaraluokit uksen 341 tavaralajia pyrittiin luokit-

telemaan Tilastokeskuksen tavaralajiluokk iin siten, että molempien tilasto-

jen t avaralajiluokissa olisi suunnilleen sama tonnimäärä tavaroita. 
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Tavaralajiluokan muu tavara tavarat yhdistettiin tavaralajiluokkaan kappa-

let avara. Tuloksena saadut t avaralajiluokkien arvot ovat karkeita suuntaa 

antavia arvioita kuljetettujen tavaroiden arvoista, koska Tullin ja Tilasto-

keskuksen  tilastoissa kuljetettujen tavaroiden kokonais tonnimäärissä on jo 

lähtökohtaisesti hieman eroa  eikä Tullin tavaralaj ien  tonnimääriä saatu täs-

määmään tarkasti  Tilastokeskuksen tilastojen tavaralajiluokkiin . 

Aineistot 

Ulkomaan meriliikenteen ja kotimaan vesiliikenteen kuljetukset  

Tiedot Suomen satamien tuonnin ja viennin suuntautumisesta ulkomaan 

satamiin / satamista ja ulkomaan vastasatamien määristä saatiin Suomen 

laivaliikenteen päästöt -mallin (MERIMA) tietokannasta, joka perustuu Tra-

ficomin / Tilastokeskuksen ulkomaan meriliikennetilastoihin vuosilta 2009 ï

2021 sekä erikseen Traficomista tilatu ista ulkomaan meriliikenteen tilas-

toista. Transitoliikenteen tavaramäärät sisältyvät ulkomaan merikuljetuk-

siin. Ulkomaan meriliikenteen tilastoissa on esitetty Suomen satamien ja ul-

komaiden satamien välis ten suor ien kuljetusten tavaratonnit. Suorissa ul-

kom aan meriliikenteen tavarakuljetuksissa tavarat lastataan satamassa lai-

vaan ja kuljetetaan suoraan vastasatamaan ilman tavaroiden välilastausta 

tai -purkua.  

Transitoliikenteen merikuljetusten määrät saatiin vuosilta 2016 ï2023 Tilas-

tokeskuksen tilastoista ja  Liikenneviraston ulkomaan meriliikenteen tilas-

toista aiemmilta vuosilta (aiempien takamaatutkimusten aineistot).  

Lähtötiedot kotimaan rannikkokuljetuksista saatiin Liikenneviraston ja Tilas-

tokeskuksen kotimaan vesiliikennetilastoista vuosilta 2009 ï2023. Kotimaan 

vesiliikenteen tilastoissa on mukana pelkkä alusliikenne eikä niissä siten ole 

raakapuun uittoa. Raakapuun uittoa on käsitelty raportissa lyhyesti erik-

seen.  

Tiekuljetukset   

Tässä selvityksessä käytettiin Tilastokeskuksen tieliikenteen tavara nkulje-

tustilastoja vuodelta 2023  kuvaamaan osaa satamista lähtevi stä ja satamiin 

saapuvi sta tieliikenteen tavarakuljetuksi sta. 

Tilastokeskuksen tieliikenteen tavara nkuljetust ilasto kuvaa Suomeen sekä 

yksityiseen että luvanvaraiseen liikenteeseen rekisteröityjen k uorma -auto-

jen kuljetustoimintaa koti -  ja ulkomailla. Aineisto perustu u otos tutkimuk-

seen, joka tehdään neljännesvuosittain.  Vuosittain kysely osoitetaan yh-

teensä 10  000:lle  Liikenne -  ja viestintävirasto Traficomin liikenneasioiden 

rekisteris tä poimituille k uorma -auton omistajalle, joilta pyydetään tietoja 

kuorma -autosta ja sen käytöstä kolmen tai neljän peräkkäisen tutkimuspäi-

vän aikana.  Tilaston tulokset perustuvat kyselyn perusteella saatuihin 



Traficomin tutkimuksia ja selvityksiä 14 /202 5 

15  

kuorma -autojen matkatietoihin, jotka tilastollisin menetelmin k orotetaan 

vastaamaan koko otoskehikkoa ja vuosineljännestä.  Tilaston perusjoukon 

muodostavat Suomessa rekisteröidyt kokonaispainoltaan yli 3,5 tonnin 

kuorma -autot. Tutkimuksen ulkopuolelle jäävät armeijan ajoneuvot ja sel-

laiset kuorma -autot, joita ei ole e nsisijaisesti tarkoitettu tavarankuljetuk-

seen (esim. museoautot ja erikoisajoneuvot). Ahvenanmaalle rekisteröidyt 

kuorma -autot eivät ole mukana tilastoinnissa. Otos on painotettu ammatti-

maisiin varsinaisiin perävaunuyhdistelmiin, koska näiden kuorma -autoje n 

merkitys on suurin kuljetussuoritteen estimoimisessa.  Tilaston tiedot tuote-

taan koko maan tasolla. Maakunta -  tai kuntataso n tarkastelut ovat  mahdol-

lista vain erikoistapauksissa yhdistetyillä vuosiaineistoilla.  (Läh de Tilasto-

keskus j)  

Tässä selvityksessä käytetyssä vuoden 2023 Tilastokeskuksen tieliikenteen 

tavarankuljetustilasto tauluko ssa rivejä (vastauksia) on yhte ensä 3  129 

kappaletta (lähde  Tilastokeskus h) . Yksittäisinä vuosina tilasto  ei kata kaik-

kia erityisesti pienimpien satamien kuorma -autokuljetuksia , mutta suurim-

pien satamien kuljetuksissa kattavuus on parempi . Käytettäessä tilastoai-

neistoja kuntatason tietojen tarkasteluihin Tilastok eskuksen mukaan tulisi 

käyttää yhden vuoden aineiston sijaan useamman vuoden yhdistelmäai-

neistoa (keskiarvotietoja), koska havaintojen määrä aineistossa kuntatason 

tarkasteluille voi yksittäisiä vuosia tarkastellessa olla pieni. Yhdistelmäai-

neiston käyttö tasaa otantamenetelmästä mahdollisesti johtuvaa vinoumaa 

ja tietojen luotettavuus paranee. Poikkeuksellisesti t ässä selvityksessä Ti-

lastokeskuksen tieliikenteen tavarankuljetusaineist oista ei kuitenkaan muo-

dostettu  yhdistelmäaineistoja, koska uusimmalle aj anjaksolle erityisesti 

vuosille 2020 ï2022 kohdistuu koronapandemian sekä myös  Venäjän hyök-

käyssodan Ukrainaan vaikutukset . Vuosien 2020 ï2023 y hdistelmäaineiston 

sijaan tässä selvityksessä käytettiin pelkästään vuoden 2023 aineistoa, 

koska vuoden 2023 arvio itiin olevan erityisesti koronapandemian jälkeen 

ensimmªinen ònormaaliò vuosi.  

Rautatiekuljetukset  

Rautatiekuljetuksista ei ole saatavilla julkista aineistoa, jossa olisi kuljetus-

ten lähtö -  ja määränpäät eikä rautatiekuljetusten takamaita voitu siksi sel-

vittää.  Rautatiekuljetuste n reittien  tarkempi tarkastelu myös paljastaa her-

kästi kuljetusten antajien liiketoimi nnasta, minkä takia esimerkiksi haastat-

teluissa kerättyä tietoa ei esitetä julkisessa raportissa.  

Tavaroiden arvo  

Kuljetettujen t avar oide n arvo je n määrittämisessä käytettiin Tullin logistiik-

katilastoja.  Tilastoista saatiin merikuljetuksina kuljetettujen tavaroiden ti-

lastoarvot euroina sekä tavaroiden paljoudet kilogrammoina erikseen 

tuonti -  ja vientikuljetuksissa SITC 1 -3 - tavaraluokituksen m ukaisissa tava-

ralajiluokissa. Viennin tilastoarvoon sisältyy tavaran toimittamisesta 
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aiheutuneet kustannukset (rahti ja vakuutus) Suomen rajalla olevaan vien-

tipaikkaan saakka  ja  tuonnin tilastoarvoon tavaran toimittamisesta aiheutu-

neet kustannukset (rahti ja vakuutus) Suomen rajalla olevaan ensimmäi-

seen rajanylityspaikkaan saakka  (lähde Tulli b) .  Vuotta 2023 edeltävien 

vuosien tilastoarvot muutettiin Tilastokeskuksen rahanarvonmuuntimella 

vuoden 2023 tasoon.  

Satamien edustajien haastattelut  

Satamien t akamai den kuljetusvirtoj a ja satamien tulevaisuuden suunnitel-

mia  selvitettiin haastattelemalla tähän selvitykseen valit tujen  satam ien 

edustajia.  Haastattelut tehtiin marraskuun 2024 ja tammikuun 2025 väli-

senä aikana.   
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2  Suomen satamien  tavara liikenne  vuonna 2023  

2.1  Ulkomaan meriliikenteessä ja kotimaan vesiliikenteessä k uljet etut  
tavara tonni t  

Suomessa on 8 3 tavaraliikenteen satamaa , joista vuonna 2023 tavaralii-

kennettä oli 51 satamassa . Satamien kuljetusmäärät koostuvat ulkomaan 

tuonnista  ja  viennistä, t ransitosta Venäjälle  ja  Venäjältä sekä kotimaan si-

säisistä vesikuljetuksista. (Lähteet Tilastokeskus a ja b)  

Vuonna 2023 Suomen satamien ulkomaan meriliikenteen ja kotimaan vesi-

liikenteen alusliikenteen tavarakuljetusmäärä oli yhteensä 97,3 miljoonaa 

tonni a, josta ulkomaan meri liikenteen osuus oli 87,3 miljoonaa tonnia ja 

kotimaan vesiliike nteen osuus 10,0 miljoonaa tonnia . Kotimaan liikenteen 

osalta  on  huomionarvoista, että koska sekä lähtö -  että määräsatama on si-

jainnut Suomessa, on satamien välillä kulke nut kotimaan vesiliikenne siis 

puolet yhteenlasketusta satamien käsittelemästä liikenteestä eli 5,0 milj oo-

naa tonnia . Lisäksi sisävesillä kuljetettiin raakapuuta uittamalla lähes 0,6 

miljoonaa tonnia. Ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetuksista tuontikulje-

tusten osuus oli 45,1 miljoonaa tonnia ja vien tikuljetuste n osuus 42,3 mil-

joonaa tonnia. Transiton osuus ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetus-

määrästä oli 3,2 miljoonaa tonnia, josta 0,4 miljoonaa tonnia oli tuontia 

itään ja 2,8 miljoonaa tonnia vientiä l änteen. Kotimaan vesiliikenteen tava-

rakuljetuksista satamiin saapuvien  kuljetusten  osuus oli 5,0  miljoonaa ton-

nia ja satamista lähtevien kuljetusten osuus myös 5,0  miljoonaa tonnia. 

Rannikkosatamien osuu s kotimaan vesiliikenteestä oli 8,3 miljoonaa tonnia 

ja sisävesisatamien 1,7 miljoonaa tonnia  (ei sisällä uittoa) . (Kuva 2, liiken-

nemäärätiedot lähteet Tilastokeskus a , b, e ja i )  

 

Kuva 2.  Suomen satamien meri -  ja vesiliikenteen tavarakuljetukset 

vuonna 2023 . 
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Vuonna 2023 kaikista Suomen ulkomaankaupan tavaratonneista merikulje-

tusten osuus oli  95,7 %. Tuontikuljetuksissa meriliikenteen osuus oli 94,4 

% ja vientikuljetuksissa 96,9 %. Vuonna 2023 meriliikenteen osuus kaikista 

Suomen ulkomaankaupan tavaratonneista kasvoi 3,2 % -yksikköä verrat-

tuna vuoteen 2022. (Liikennemäärätiedot lähde Tulli  a)  

Vuonna 2023  tavarakuljetusmääriltään suurimmat  Suomen satamat 

olivat Porvoon Sköldvikin (Kilp ilahti), Hamina -Kotkan ja Helsingin satama t . 

Sköldvikin sataman kuljetusmäärä oli 23, 5 miljoonaa tonnia, Hamina -Kot-

kan sataman 1 4,1  miljoonaa tonnia ja Helsingin sataman 1 3,9  miljoonaa 

tonnia.  (Taulukko 2, l iikennemäärätiedot lähteet Tilastokeskus a ja b)  

Ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusmääriltään suurimmat  sata-

mat olivat vuonna 2023 Sköldvikin, Hamina -Kotkan ja Helsingin satama t . 

Sköldvikin satam an ulkomaan meriliikenteen kuljetusmäärä oli 21,4  miljoo-

naa tonnia, Hamina -Kotkan sataman 13,8  miljoonaa tonnia ja Helsingin sa-

taman 1 3, 4 miljoonaa tonnia.  (Taulukko 2, l iikennemäärätiedot läh de Tilas-

tokeskus a)  

Kotimaan vesiliikenteen tavarakuljetusmääriltään suurimmat  sata-

mat olivat vuonna 2023 Sköldvikin, Naantalin, Kokkolan ja Kemin satama t . 

Sköldvikin sataman kotimaan  vesi liikenteen kuljetusmäärä oli 2,2  miljoonaa 

tonnia, Naantalin  sataman 1,2  miljoonaa tonnia , Kokkolan 0,7 miljoonaa 

tonnia  ja  Kemin  sataman myös 0,7  miljoonaa tonnia.  Sisävesisatamista ta-

varakuljetusmääriltään suurimmat satamat olivat Lappeenrannan, Imatran , 

Joensuun  ja Varkauden satama t . Lappeenrannan  sataman kotimaan  vesi lii-

kenteen kuljetusmäärä oli 0,41  miljoonaa tonnia, Imatran  sataman 0,26  

miljoonaa tonnia , Joensuun sataman 0,22 miljoonaa tonnia  ja  Varkauden 

sataman  0,19  miljoonaa tonnia.  (Taulukko 2, l iikennemäärätiedot läh de Ti-

lastokeskus b)  
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Taulukko 2. Suomen satamien ulkomaan meriliikenteen ja kotimaan ve-

siliikenteen  tavarakuljetusmäärät vuonna 2023 . Taulukossa 
vihreällä taustavärillä merkityt satamat ovat tässä selvityk-

sessä mukana olevia satamia. (Liikennemäärätiedot lähtee t  

Tilastokeskus a ja b)  

Satama  Ulko maan 

tuonti  

 

 

milj.  

tonnia  

Ulkomaan 

vienti  

 

 

milj.  

tonnia  

Ulkomaat 

yhteensä  

 

 

milj.  

tonnia  

Kotimaan 

saapuva  

 

 

milj.  

tonnia  

Kotimaan 

lähtevä  

 

 

milj.  

tonnia  

Kotimaa 

yhteensä  

 

 

milj.  

tonnia  

Ulkomaat 

ja  

kotimaa 

yhteensä  

milj.  

tonnia  

Kaikki satamat 
yhteensä  

45,05  42,26  87,31  5,01  4,97  9,98  97,29  

Sköldvik  13,47  7,90  21,37  0,07  2,10  2,17  23,54  

Hamina -Kotka  4,42  9,38  13,80  0,26  0,06  0,32  14,13  

Helsinki  6,16  7,23  13,39  0,38  0,12  0,50  13,89  

Raahe  4,69  0,86  5,55  0,23  0,15  0,38  5,94  

Rauma  1,43  3,05  4,49  0,25  0,01  0,26  4,74  

Hanko  2,06  2,36  4,42  0,01  0,03  0,04  4,46  

Naantali  1,37  1,30  2,68  1,00  0,19  1,20  3,87  

Kokkola  1,61  1,41  3,02  0,55  0,18  0,73  3,75  

Pori  1,54  1,20  2,74  0,15  0,38  0,53  3,27  

Tornio  1,73  1,27  3,00  0,01  0,00  0,01  3,01  

Inkoo  1,89  0,65  2,54  0,01  0,01  0,02  2,56  

Uusikaupunki  0,79  1,03  1,83  0,12  0,04  0,16  1,99  

Oulu  0,60  0,72  1,32  0,33  0,11  0,44  1,76  

Turku  0,77  0,86  1,63  0,04  0,00  0,05  1,68  

Kemi  0,15  0,69  0,84  0,39  0,31  0,70  1,54  

Pietarsaari  0,31  0,83  1,14  0,07  0,00  0,07  1,21  

Vaasa  0,61  0,28  0,89  0,09  0,00  0,09  0,98  

Parainen  0,16  0,12  0,28  0,09  0,29  0,38  0,66  

Kaskinen  0,29  0,33  0,62  0,00  0,00  0,01  0,63  

Lappeenranta  0,00  0,00  0,00  0,41  0,00  0,41  0,41  

Förby  0,38  0,00  0,38  0,00  0,00  0,00  0,38  

Kalajoki  0,10  0,23  0,33  0,00  0,02  0,02  0,36  

Imatra  0,00  0,00  0,00  0,26  0,00  0,26  0,26  

Eurajoki  0,04  0,21  0,25  0,00  0,00  0,00  0,25  

Kantvik  0,16  0,06  0,22  0,00  0,00  0,00  0,22  

Joensuu  0,00  0,00  0,00  0,00  0,22  0,22  0,22  

Varkaus  0,00  0,00  0,00  0,01  0,18  0,19  0,19  

Långnäs  0,00  0,00  0,00  0,10  0,04  0,15  0,15  

Tolkkinen  0,09  0,06  0,15  0,00  0,00  0,00  0,15  

Joutseno  0,00  0,00  0,00  0,14  0,00  0,14  0,14  

Muu t  satamat 
yhteensä  

0,23  0,20  0,43  0,15  0,52  0,67  1,10  
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2.2  Ulkomaan meriliikenteessä kuljetettujen k onttien, kuorma - autojen 

ja kuorma - autojen perävaunujen luku määrät   

Kuljetusyksiköitä , joita ovat kont it  (esimerkiksi 20 ja 40 jalan pituiset um-

pinaiset yleis kontit  ja muut erikoiskontit ) , kuorma -auto t  (perävaunuttomat 

kuorma -autot ja ajoneuvoyhdistelmät )  ja kuorma -autojen perävaun ut  ( trai-

lerit / irtoperävaunut ilman vetoautoa ) , kuljetettiin vuonna 2023 ulkomaan 

meriliikenteessä Suomen satamien kautta yhteensä noin 1  820  000 kappa-

letta. Kuljetusyksiköitä tuotiin ulkomailta Suomen satami in noin 895  000 

kappaletta ja vietiin Suomen satamista ulkomaille noin 925  000 kappaletta. 

Kuljetusyksiköitä kuljetettiin  Suomen satamista eniten Helsingin, Hamina -

Kotkan ja Hangon satamien kautta. Helsingin sataman kautta kuljetettiin 

yhteensä noin 892  00 0 kuljetusyksikköä, Hamina -Kotkan sataman kautta 

yhteensä noin 329  000 kuljetusyksikköä ja Hangon sataman kautta yh-

teensä noin 201  000 kuljetusyksikköä. (Taulukko 3, liikennemäärätiedot 

lähde Tilastokeskus c  ja konttien tiedot lähde Logistiikan Maailma  a)  

Taulukko 3. Suomen satamien ulkomaan meriliikentee ssä kuljettujen  
kuljetusyksiköiden (kontit, kuorma -autot ja kuorma -autojen 

perävaunut) luku määrät vuonna 2023. Taulukossa vihreällä 
taustavärillä merkityt satamat tässä selvityksessä mukana 

olevia satamia. (Liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus c)  

Satama  Kuljetus -  
yksiköiden  
ulkomaan  

tuonti  

 
kappaletta  

Kuljetus -  
yksiköiden  
ulkomaan  

vienti  

 
kappaletta  

Kuljetus -  
yksiköiden  
ulkomaan  

kuljetukset  
yhteensä  

kappaletta  

Kaikki satamat  yhteensä  894 801  925 097  1 819 898  

Helsinki  436 652  455 150  891 802  

Hamina -Kotka  157 800  170 991  328 791  

Hanko  104 190  96 545  200 735  

Rauma  62 937  67 091  130 028  

Naantali  55 193  51 742  106 935  

Turku  40 128  44 337  84 465  

Vaasa  9 511  9 957  19 468  

Oulu  7 610  8 011  15 621  

Tornio  6 443  5 635  12 078  

Uusikaupunki  5 578  5 509  11 087  

Kokkola  4 185  3 658  7 843  

Eckerö  2 550  2 203  4 753  

Kemi  1 322  2 250  3 572  

Maarianhamina  534  393  927  

Pietarsaari  37  802  839  

Långnäs  131  553  684  

Raahe  0 173  173  

Pori  0 97  97  

Muut satamat  yhteensä  0 0 0 
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Suomen satamien ulkomaan meriliikenteessä kuljetettiin vuonna 2023 yh-

teensä noin 771  000 konttia  (yhteensä noin 1,38 miljoonaa TEU:ta , 1 TEU 

on 20 jalan pituisen, 8 jalan levyisen ja 8,5 jalkaa korkean kontin tilavuus-

yksikkö ) , joista tuotiin ulkomailta Suomen satamiin noin 378  000 konttia 

(noin 676  000 TEU:ta) ja vietiin ulkomaille Suomen satamista n oin 393  000 

konttia  (noin 707  000 TEU:ta) . Konteissa kuljetettiin lastia yhteensä 10,7 

miljoonaa tonnia, josta konteissa tuotiin 3,2 miljoonaa tonnia ja vietiin 7,5 

miljoonaa tonnia. Kontteja kuljetettiin eniten Hamina -Kotkan, Helsingin ja 

Rauman satamien kautta. Hamina -Kotkan sataman kautta kuljetettiin yh-

teensä noin 319  000 konttia  (noin 612  000 TEU:ta) , Helsingin sataman 

kautta yhteensä noin 249  000 konttia (noin 446  000 TEU:ta) ja Rauman 

sataman kautta yhteensä noin 129  000 konttia  (noin 210  000 TEU:ta) . 

(Taulukko 4, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus c  ja TEU:n määri-

telmä lähde Logistiikan maailma b )  

 

Taulukko 4. Suomen satamien ulkomaan meriliikente essä kuljetettujen 
konttien luku määrät kappalemäärinä ja TEU:ina vuonna 
2023. Taulukossa vihreällä taustavärillä merkityt satamat 

ovat tässä selvityksessä mukana olevia satamia. (Liikenne-

määrätiedot lähde Tilastokeskus c)  

Satama  Konttien  
ulkomaan  

tuonti  

 
kappaletta  

Konttien  
ulkomaan  

tuonti  

 
TEU :ta  

Konttien  
ulkomaan  

vienti  

 
kappaletta  

Konttien  
ulkomaan  

vienti  

 
TEU :ta  

Konttien  
ulkomaan  

kuljetukset  
yhteensä  

kappaletta  

Konttien  
ulkomaan  

kuljetukset  
yhteensä  

TEU :ta  

Kaikki satamat 
yhteensä  

378 354  676 446  392 709  706 709  771 063  1 383 155  

Hamina -Kotka  153 875  295 540  165 541  316 981  319 416  612 520  

Helsinki  124 641  221 376  124 171  224 431  248 812  445 807  

Rauma  62 385  101 198  66 386  108 677  128 771  209 875  

Hanko  16 642  30 402  15 161  27 494  31 803  57 896  

Oulu  7 536  11 388  8 008  12 577  15 544  23 965  

Tornio  6 419  6 438  5 635  5 705  12 054  12 143  

Kokkola  4 152  6 415  3 658  5 611  7 810  12 026  

Kemi  1 202  1 983  2 154  3 027  3 356  5 010  

Turku  1 170  1 340  1 501  1 663  2 671  3 004  

Uusikaupunki  303  323  180  189  483  512  

Raahe  0 0 173  180  173  180  

Pori  0 0 97  111  97  111  

Pietarsaari  29  45  44  64  73  109  

Muut satamat 
yhteensä  

0 0 0 0 0 0 
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Kuorma -autoja (perävaunuttomat kuorma -autot ja ajoneuvoyhdistelmät) 

Suomen satamien ulkomaan meriliikenteessä kuljetettiin yhteensä noin 

674  000, joista ulkomailta tuotiin  Suomen satamiin  noin 329  000 ja vietiin 

ulkomaille Suomen satamista noin 345  000.  Kuorma -autoja ku ljetettiin eni-

ten Helsingin, Naantalin ja Turun satamien kautta. Helsingin sataman 

kautta kuljetettiin yhteensä noin 475  000 kuorma -autoa, Naantalin sata-

man kautta yhteensä noin 96  000 kuorma -autoa ja Turun sataman kautta 

yhteensä noin 62  000 kuorma -autoa.  (Taulukko 5, l iikennemäärätiedot 

lähde Tilastokeskus c)  

Ulkomaan meriliikenteen lisäksi kuorma -autoja kuljetetaan kotimaan ran-

nikkoliikenteessä Ahvenanmaan satamiin ja satamista. Näistä kuljetuksista 

ei ole saatavissa julkisia tilastoja.  

 

Taulukko 5. Suomen satamien ulkomaan meriliikenteessä kuljetettujen 
kuorma -autojen (perävaunuttomat kuorma -autot ja ajoneu-

voyhdistelmät) lukumäärät vuonna 2023. Taulukossa vihre-
ällä taustavärillä merkityt satamat ovat tässä selvityksessä 

mukana olevia satamia. (Liikennemäärätiedot lähde Tilasto-

keskus c)  

Satama  Kuorma -  
autojen  

ulkomaan  
tuonti  

 

kappaletta  

Kuorma -  
autojen  

ulkomaan  
vienti  

 

kappaletta  

Kuorma -  
autojen  

ulkomaan  
kuljetukset  

yhteensä  

kappaletta  

Kaikki satamat  yhteensä  328 806  345 303  674 109  

Helsinki  227 412  247 282  474 694  

Naantali  49 443  47 027  96 470  

Turku  30 725  30 811  61 536  

Vaasa  9 511  9 953  19 464  

Hanko  8 320  6 901  15 221  

Eckerö  2 550  2 203  4 753  

Maarianhamina  511  387  898  

Långnäs  131  553  684  

Pietarsaari  6 106  112  

Uusikaupunki  36  51  87  

Hamina -Kotka  65  13  78  

Kemi  29  13  42  

Kokkola  33  0 33  

Tornio  24  0 24  

Rauma  7 3 10  

Oulu  3 0 3 

Muut satamat  yhteensä  0 0 0 
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Kuorma -autojen perävaunuja (trailerit  / irtoperävaunut ilman vetoautoa ) 

kuljetettiin yhteensä noin 375  000, joista tuotiin ulkomailta Suomen sata-

miin noin 188  000 ja vietiin ulkomaille Suomen satamista noin 187 000. 

Kuorma -autojen perävaunuja kuljetettiin eniten Helsingin, Hangon ja Turun 

satamien kautta. Helsingin sataman kautta kuljetettiin yhteensä noin 

168  000 perävaunua, Hangon sataman kautta yhteensä noin 154  000 perä-

vaunua ja Turun sataman kautta yhteensä noin 20 000 perävaunua. ( Tau-

lukko 6, l iikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus c)  

 

Taulukko 6. Suomen satamien ulkomaan meriliikenteessä kuljetettujen 
kuorma -autojen perävaunujen (traile rit / irtoperävaunut il-
man vetoautoa) lukumäärät vuonna 2023. Taulukossa vihre-

ällä taustavärillä merkityt satamat ovat tässä selvityksessä 
mukana olevia satamia. (Liikennemäärätiedot lähde Tilasto-

keskus c)  

Satama  Kuorma -  
autojen  

perävaunujen  
ulkomaan  

tuont i  
 

kappaletta  

Kuorma -  
autojen  

perävaunujen  
ulkomaan  

vienti  
 

kappaletta  

Kuorma -  
autojen  

perävaunujen  
ulkomaan  

kuljetukset  
yhteensä  

kappaletta  

Kaikki satamat  yhteensä  187 641  187 085  374 726  

Helsinki  84 599  83 697  168 296  

Hanko  79 228  74 483  153 711  

Turku  8 233  12 025  20 258  

Uusikaupunki  5 239  5 278  10 517  

Naantali  5 750  4 715  10 465  

Hamina -Kotka  3 860  5 437  9 297  

Rauma  545  702  1 247  

Pietarsaari  2 652  654  

Kemi  91  83  174  

Oulu  71  3 74  

Maarianhamina  23  6 29  

Vaasa  0 4 4 

Muut satamat  yhteensä  0 0 0 
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2.3  Satamien takamaat  

Suomen satamien takamaita selvitettiin Tilastokeskuksen tieliikenteen vuo-

den 2023 kunnasta -kuntaan tavarankuljetustilasto n ja tähän selvitykseen 

mukaan valittujen satamien edustajien haastattelujen avulla.  Haastatte-

luista saatiin tietoa myös rautatiekuljetuksista, mutta niitä ei esitetä  julki-

sessa raportissa.  

Tilastokeskuksen tieliikenteen tavarankuljetustilastossa esitetyt S uomen 

satamien ja Suomen kuntien väliset kuljetukset sijoiteltiin tieverkolle ja tu-

los esitettiin karttakuvissa erikseen satamiin saapuville ja satamista lähte-

ville tiekuljetuksille. Tilasto perustuu otostutkimukseen ja siksi siinä on mu-

kana vain osa kulje tuksista. Koska vuotta 2023 edeltävät vuodet eivät 

olleet normaaleja vuosia koronapandemiasta ja Ukrainan sodasta 

johtuen, tilastoista ei muodostettu useamman vuoden yhdistelmä-

aineistoa.  Voidaan olettaa, että vuoden 2023 tilaston kattavuus on riittävä 

kuva amaan kuljetusmääriltään suurimpien satamien tiekuljetuksia, mutta 

pien empien satamien kohdalla tilasto ei anna oikeaa kuvaa satamien tiekul-

jetuksista.  

Tieliikenteen tavarankuljetustilastoa täydennettiin satamien edus-

tajien haastatteluilla , joista saatiin tietoa satamien takamaakuljetusten 

suuntautumisesta, tavaralajeista ja kuljetusmuodoista. Haastattelujen tu-

loksista päätellyt tiekuljetusten takamaat esitettiin karttakuvissa yhdessä 

tieliikenteen tavarankuljetusten karttakuvien kanssa. Haastatteluista saa-

dut tiedot tavaralajeista on esitetty Tilastokeskuksen  16 tavaralajiluokan 

mukaisesti.  

Satamiin saapuneita tiekuljetuksia  

Tieliikenteen tavarankuljetustilaston perusteella Suomen satamiin saapu-

neita tiekuljetuksia oli vuonna 2023 eniten eteläisen Suomen t ieverkolla. 

Satamiin saapuneet tiekuljetukset keskittyivät päätieverkon valtateistä  

pääasiassa valtateille 1 (Helsinki ïTurku), 25 (Hanko ïMäntsälä) ja 26 (Ha-

mina ïLuumäki) sekä valtatien 2 Harjavalta ïPori, valtatien 3 Helsinki ïKu-

rikka, valtatien 4 Helsinki ïSodankylä, valtatien 5 Mikkeli ïIisalmi, valtatien 

6 Luumäki ïParikkala, valtatien 7 Helsinki ïHamina, valtatien 8 Turku ïKok-

kola ja Pyhäjoki ïLiminka, valtatien 9 Tampere ïJyväskylä, valtatien 13 Kyy-

järvi ïKaustinen, valtatien 15 Hamina ïMikkeli, valtatien 19 Kuri kkaïUusi-

kaarlepyy, valtatien 27 Haapajärvi ïKalajoki ja valtatien 29 Keminmaa ïTor-

nio tieosuuksille. Päätieverkon kantateistä  satamiin saapuneet tiekulje-

tukset keskittyivät pääasiassa kantateille 40 (Kaarina ïNaantali, Turun ke-

hätie), 41 (Aura ïHuittinen), 46 (Kouvola ïHeinola), 50 (Kehä III) ja 51 

(Helsinki ïRaasepori) sekä kantatien 43 Uusikaupunki ïLaitila ja kantatien 

52 Raasepori -Salo tieosuuksille. ( Kuva 3 ja Liitekuva 1, lähde Tilastokeskus 

h)  
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Myös satamien edustajien haastattelujen tulosten perusteella satamiin saa-

puvia tiekuljetuksia  oli vuonna 2023 eniten eteläisessä Suomessa. Haas-

tattelutiedot eivät kata kaikkia satam iin  saapu neita  tiekuljetuksia.  Tässä 

esitetyt tiedot kuvaavat satamien laajempia  tiekuljetusten  takamaita , 

lisäksi satamiin on voinut saapua rautatiekuljetuksia sekä kuljetuksia sata-

man välittömästä läheisyydestä.  

Hamina - Kotkan  satamaan  saapui tiekuljetuksina  muun muassa  metsäte-

ollisuuden tuotteita (sahatavara, sellu paperi ja kartonki) Itä -  ja Keski -Suo-

mesta sekä Etelä -Karjalasta . Helsingin satamaan  saapui maanteitse 

muun muassa kappaletavara a Etelä -Savo sta, Ka nta -Häme estä, Keski -Suo-

m esta, Pirkanmaa lta, Päijät -Häme estä, Uudelta maa lta, ja Varsinais -Suo-

m esta ja metsäteollisuuden tuotteita  Itä -  ja Keski -Suomesta . Inkoon sa-

tamaan  saapui muun muassa raakamineraal eja sataman lähialueelta  sekä 

metalliromua  Päijät -Hämeestä , Satakunnasta  ja Varsinais -Suomesta . ( Kuva 

3, lähde kuljetusmääriltään suurimpien Suomen satamien edustajien haas-

tattelut)  

Hangon satamaan  saapui tiek uljetuksina  muun muassa  terästeollisuuden 

tuotteita  Kanta -Hämeestä  ja metsäteollisuuden tuotteita  (sahatavara, kar-

tonki)  Itä -  ja Keski -Suomesta  sekä kappaletavaraa laajalta alueelta.  Naan-

talin satamaan  saapui  muun muassa  vilja a Lounais -Suomen alueelta ja 

Uudenkaupungin satamaan  kappaletavara a Varsinais -Suomesta . Rau-

man satamaan  saapui maanteitse muun muassa tavaralajiluokan muu ta-

vara tavaroita Pirkanmaan alueelta, paperi a ja kartonki a Pohjanmaalta, 

Pohjois -Savosta  ja Varsinais -Suomesta , sahatavara a Keski -Pohjanmaalta  ja 

Pirkanmaalta sekä sellu a Pohjanmaalta . ( Kuva 3, lähde kuljetusmääriltään 

suurimpien Suomen satamien edustajien haastattelut)  

Porin satamaan  saapui tiekuljetuksina  muun muassa  kemikaal eja  ja lan-

noitt eita  Satakunnasta , kiviaineksia  Länsi -Suome sta sekä sahatavara a 

Länsi -Suome sta ja Pirkanmaa lta . Kaskisten satamaan  saapui  muun mu-

assa  sahatavara a Kainuusta,  Lapista, Pohjois -Karjalasta sekä Länsi -  ja 

Keski -Suomesta sekä Vaasan satamaan  kappaletavara a läntisestä ja kes-

kisestä Suomesta ja vilja a Etelä -Pohjanmaa lta  ja Pohjanmaalta. Pietarsaa-

ren satamaan  saapui metall eja  Pohjanmaalta  sekä sahatavara a keskisestä  

ja pohjoisesta  Suomesta . ( Kuva 3, lähde kuljetusmääriltään suurimpien 

Suomen satamien edustajien haastattelut)  

Kalajoen satamaan  saapui tiekuljetuksina raakapuu ta  noin 100 kilometrin 

säteeltä satamasta, sahatavara a Kainuusta, Keski -Pohjanmaalta, Pohjois -

Pohjanma alta  ja  Pohjois -Savosta  sekä vilja a sataman lähialueelta. Oulun 

satamaan  saapui kappaletavara a Lapista , kemikaal eja , sahatavara a sekä  

sellu a Pohjois -Pohjanmaalta . Kemin satamaan  saapui  rikaste ita , kartonki a 

ja  sellu a Lapista . ( Kuva 3, lähde kuljetusmääriltään suurimpien Suomen sa-

tamien edustajien haastattelut)  
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Kuva 3. Suomen satamiin saapuneita tiekuljetuksia vuonna 2023.  
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Satamista lähteneitä tiekuljetuksia  

Tieliikenteen tavarankuljetustilaston perusteella myös Suomen satamista 

lähteneitä tiekuljetuksia oli vuonna 2023 eniten eteläisen Suomen tiever-

kolla. Satamista lähteneet tiekuljetukset keskit tyivät pääasiassa valtateille  

1 (Helsinki ïTurku), 25 (Hanko ïMäntsälä) sekä valtatien 3 Helsinki ïKurikka  

ja Laihia ïVaasa , valtatien 4 Helsinki ïÄänekoski ja Liminka ïKeminmaa, val-

tatien 5 Mikkeli ïJuva, valtatien 6 Luumäki ïImatra, valtatien 7 Helsinki ïHa-

mina, valtatien 8 Turku ïUlvila ja Uusikaarlepyy ïKokkola, valtatien 12 

EuraïTampere ja Lahti ïKouvola, valtatien 15 Hamina ïMikkeli, valtatien 16 

Seinäjoki (Ylistaro) ïLapua, valtatien 19 Kurikka ïUusikaarlepyy ja valtatien 

29 Keminmaa ïTornio tieosuuksille. Päätiever kon kantateist ä satamista 

lähteneet tiekuljetukset keskittyivät pääasiassa kantateille 40 (Kaarina ï

Naantali, Turun kehätie), 41 (Aura ïHuittinen), 50 (Kehä III) ja 51 (Hel-

sinkiïRaasepori) sekä kantatien 52 Raasepori -Salo ja kantatien 66 Lapua ï

Kuortane tieos uuksille. ( Kuva 4 ja Liitekuva 2, lähde Tilastokeskus h)  

Myös satamien edustaj ien haastattelujen tulosten perusteella satamista 

lähteviä tiekuljetuksia  oli vuonna 2023 eniten eteläisessä Suomessa. 

Haastattelutiedot eivät kata kaikkia satamista lähteneitä tiekuljetuksia.  

Tässä esitetyt tiedot kuvaavat satamien laajempia tiekuljetuste n taka-

maita , lisäksi satamista on voinut lähteä rautatiekuljetuksia sekä kuljetuk-

sia sataman välittömään läheisyyteen.  

Hamina - Kotkan satamasta  lähti tiekuljetuksina muun muassa raaka-

puu ta ja hake tta  Etelä -Karjalaan  ja öljytuotte ita  Itä -Suomeen . Sköldvikin 

satamasta  lähti öljytuotte ita  eteläisen Suomen alueelle ja Helsingin sa-

tamasta  muun muassa kappaletavara a Uudenmaan logistiikkakeskuksiin. 

(Kuva 4, lähde ku ljetusmääriltään suurimpien Suomen satamien edustajien 

haastattelut)  

Inkoon satamasta  lähti tiekuljetuksina raakamineraal eja  Uudellemaalle  

sekä energian -  ja lämmöntuotannon raaka -aineita  pääkaupunkiseudulle , 

Uudellemaalle  ja  Varsinais -Suomeen . Hangon satamasta  lähti tuontiau-

toja  koko Suomen alueelle sekä kappaletavara a Kanta -Hämeeseen ja 

Keski -Suomeen, pääkaupunkiseudulle ja Varsinais -Suomeen . Turun sata-

masta  lähti muun muassa  kappaletavara a Turun seudun jakeluterminaalei-

hin.  

Naantalin satamasta  lähti tiekuljetuksina kappaletavara a Turun seudun 

ja Uudenmaan logistiikkakeskuksiin sekä Uudenkaupungin satamasta  

kappaletavara a sekä  metall eja  ja metallituotte ita  Varsinais -Suomeen . 

(Kuva 4, lähde kuljetusmääriltään suurimpien Suomen satamien edustajien 

haastattelut)  

Rauman satamasta  lähti tiekuljetuksina kemikaal eja  koko Suomen alu-

eelle , raakamineraaleja Keski -Suomeen sekä  rika steita  ja  metalleja  
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Satakuntaan . Porin satamasta  lähti  muun muassa  tavaralajiluokan raaka-

mineraal eja  Satakuntaan ja Pirkanmaalle  sekä öljytuotte ita  tavaroita Sata-

kuntaan ja Länsi -Suomen alueelle. Kaskisten satamasta  lähti tuulivoima-

lakomponentteja  tuulivoi malakohteisiin sekä raakamineraal eja  Etelä -Poh-

janmaalle . ( Kuva 4, lähde kuljetusmääriltään suurimpien Suomen satamien 

edustajien haastattelut)  

Vaasan satamasta  lähti tiekuljetuksina  muun muassa  kappaletavara a län-

tiseen ja keskiseen Suomeen, paperi a Länsi -Suomeen , sementtiä 200ï250 

kilometrin säteelle  sekä öljytuotte ita  noin  200 kilometrin säteelle sata-

masta. Pietarsaaren satamasta  lähti kemikaal eja  Kainuuseen ja Pohjois -

Savoon , tuulivoima lakomponentteja  tuulivoimalakohteisiin sekä sementti ä 

200ï250 kilometr in säteelle satamasta. Kalajoen satamasta  lähti tavara-

lajiluokkien muu tavara ja vilja tavaroita sataman lähialueelle ja Raahen 

satamasta  tuulivoima lakomponentteja  tuulivoimalakohteisiin. ( Kuva 4, 

lähde kuljetusmääriltään suurimpien Suomen satamien edustajien haastat-

telut)  

Oulun satamasta  lähti tiekuljetuksina kappaletavara a Lappiin  sekä se-

mentti ä 200ï250 kilometrin säteelle satamasta. Kemin satamasta  lähti 

muun muassa metallituotteita  Lapin alueelle ja öljytuotte ita  pohjoiseen 

Suomeen. Tornion satamasta  lähti raakamineraal eja  Lappiin ja öljytuot-

teita (LNG:n jakelu) lähialueen kohteisiin. ( Kuva 4, lähde kuljetusmääril-

tään suurimpien Suomen satamien edustajien haastattelut)  
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Kuva 4. Suomen satamista lähteneitä tiekuljetuksia vuonna 2023.  
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2.4  Satamien etumaat  

2.4.1  Ulkomaan meriliikenteen etumaat  

Ulkomaan meriliikenteen etumaina esitetään ne etumaavaltiot, joissa sijait-

sevat satamat ovat Suomen  sataman kautta kulkeneen suoran merikulje-

tuksen  ulkomaan  vast asatamia . Ulkomaan meriliikenteen  t uonnin etu-

maavaltiot  ovat maita, joista kuljetettu tavara on  saapunut Suomen sata-

maan . Ulkomaan meriliikenteen  viennin etumaavaltiot  ovat maita, joihin 

kuljetettu tavara on lähtenyt Suomen satamasta. Tavaran  tuonnin  alkupe-

rämaa tai lopullinen vientimaa voi olla eri valtio kuin etumaavaltio, jos ta-

vara on jälleenlai vattu matkalla jossain kolmannessa valtiossa .   

Ulkomaan tuontikuljetukset  

Seuraavassa karttakuvassa on esitetty Suomen ulkomaan meriliikenteen 

tavarakuljetusten  tuonnin etumaavaltiot  vuonna 2023. Etumaavaltioita 

oli yhteensä 44. ( Kuva 5, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  
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Kuva 5. Suomen ulkomaan meriliikenteen tav arakuljetusten etumaaval-
tiot vuonna 2023, tuonti . Harmaalla värillä esitetyistä etumaa-

valtioista ei ollut kuljetuksia Suomen satamiin . 

 

Vuonna 2023 Suomeen tuotiin laivoilla ulkomailta tavaraa yhteensä noin 

45, 1 miljoonaa tonnia, josta 20 ,8 % saapui  Norjas ta, 18,7 % Ruotsista, 9,6 

% Saksasta, 9,3 % Virosta, 9,0 % Alankomaista ja muista Euroopan maista 

(pois lukien Venäjä) yhteensä 21,8 %. Amerikasta saapui  8,9 %, Afrikasta 

ja Oseaniasta 1,0 %, Aasiasta 0,5 % ja Venäjältä 0,4 % tavaratonneista. 

(Liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Seuraavassa kuvassa on esitetty satamittain k uljetusmäär iltään viisi suu-

ri nta  Suomen ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetu sten tuonnin etumaa-

valtiot a vuo nna 2023 . Kuvassa etumaavaltiot on esitetty selvitykseen mu-

kaan otetuista 20 :sta  Suomen satamasta ja ne on esitetty lajiteltu na vuo-

den 2023 kuljetusmäärien perusteella suurimmasta pienimpään. ( Kuva 6)  

Sköldvikin sataman  selvästi suurin tuonnin etumaavaltio oli Norja, mistä 

kaikki saapuneet  tavaratonnit olivat raakaöljyä. Viiden kuljetusmääriltään 
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suurimman etumaavaltion osuus Sköldvikin s ataman ulkomaan meriliiken-

teen tavarakuljetusten koko tuontimäärästä  oli 90 % ja etumaavaltioita 

Sköldvikin satamalla oli yhteensä 16. ( Kuva 6, liikennemäärätiedot lä hde 

Tilastokeskus f)  

Helsingin sataman  suurin tuonnin etumaavaltio oli Viro, mistä saapu-

neista  tavaratonneista selvästi suurin osa oli tavaralajiluokan kappaletavara 

tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Hel-

singin sataman ulko maan meriliikenteen tavarakuljetusten koko tuontimää-

rästä  oli 86 % ja etumaavaltioita Helsingin satamalla oli yhteensä 19. 

(Kuva 6, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Raahen sataman  selvästi suurin tuonnin etumaavaltio oli Ruotsi, mistä 

saapuneista  tavaratonneista selvästi suurin osa oli tavaralajiluokan malmit  

ja  rikaste et  tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaav altion 

osuus Raahen sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko 

tuontimäärästä  oli 90 % ja etumaavaltioita Raahen satamalla oli yhteensä 

17. ( Kuva 6, liiken nemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Hamina - Kotkan sataman  suurimmat tuonnin etumaavaltiot olivat Viro ja 

Ruotsi. Virosta saapuneista  tavaratonneista selvästi suurin osa oli tavarala-

jiluokan raakapuu ja hake tavaroita sekä Ruotsista saapuneista  tavaroista 

tavaralajiluokkien öljytuotteet sekä raakapuu ja hake tavaroita. Viiden kul-

jetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Hamina -Kotkan sataman 

ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko tuontimäärästä  oli 72 % ja 

etumaavaltioita Hamina -Kotkan satamalla  oli yhteensä 21. ( Kuva 6, liiken-

nemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Hangon sataman  selvästi suurin tuonnin etumaavaltio oli Saksa, mistä 

saapuneista  tavaratonneista selvästi suurin osa oli tavaralajiluokan kappa-

letavara tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion 

osuus Hangon sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko 

tuontimäärästä  oli 96 % ja etumaavaltioita Hangon satamalla oli yhteensä  

12. ( Kuva 6, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Inkoon sataman  suurin tuonnin etumaavaltio oli Yhdysvallat, mistä saa-

puneista  tavaratonneista lähes kaikki olivat tavaralajiluokan öljytuotteet ta-

varoita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Inkoon 

sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko tuontimäärästä  

oli 78 % ja etumaavaltioita Inkoon satamalla oli yhteensä 15. ( Kuva 6, lii-

kennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Tornion sataman  suurin tuonnin etumaavaltio oli Alankomaat, mistä saa-

puneista  tavaratonneista sel västi suurin osa oli tavaralajiluokan malmit  ja  

rikasteet tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion 

osuus Tornion sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko 
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tuontimäärästä  oli 72 % ja etumaavaltioita Tornion satamalla oli yht eensä 

18. (Kuva 6, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Kokkolan sataman  suurin tuonnin etumaavaltio oli Ruotsi, mistä saapu-

neista  tavaratonneista selvästi suuri n osa oli tavaralajiluokkien raakamine-

raalit ja sementti sekä malmit  ja  rikasteet tavaroita. Viiden kuljetusmääril-

tään suurimman etumaavaltion osuus Kokkolan sataman ulkomaan merilii-

kenteen tavarakuljetusten koko tuontimäärästä  oli 67 % ja etumaavaltioita 

Kokkolan satamalla oli yhteensä 25. ( Kuva 6, liikennemäärätiedot lähde Ti-

lastokeskus f)  

Porin sataman  suurin tuonnin etumaavaltio oli Ruotsi, mistä saapuneista  

tavaratonneista selvästi suurin osa oli tavaralajiluokan öljytuotteet tava-

roita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Porin sa-

taman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko  tuontimäärästä  oli 

68 % ja etumaavaltioita Porin satamalla oli yhteensä 27. (Kuva 6, liikenne-

määrätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Rauman sataman  suurimmat tuonnin etumaavaltiot olivat Belgia, Viro ja 

Saksa. Belgiasta saapuneista  tavaratonneista suurin osa oli tavaralajiluokan 

kappaletavara tavaroita, Virosta saapuneista  tavaratonneista tavaralajiluo-

kan raakapuu ja hake tavaroita ja Saksasta saapun eista  tavaratonneista ta-

varalajiluokan muu tavara tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman 

etumaavaltion osuus Rauman sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakul-

jetusten koko tuontimäärästä  oli 81 % ja etumaavaltioita Rauman sata-

malla oli yhteensä 19. (Kuva 6, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Naantalin sataman  selvästi suurin tuonnin etumaavaltio oli Ruotsi, mistä 

saapuneista  tavaratonneista selvästi suuri n osa oli tavaralajiluokan kappa-

letavara tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion 

osuus Naantalin sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko 

tuontimäärästä  oli 92 % ja etumaavaltioita Naantalin satamalla oli yhteensä 

15. (Kuva 6, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Uudenkaupungin sataman  suurimmat tuonnin etumaavaltiot olivat Saksa 

ja Alankomaat. Saksasta saapuneista  tavaratonneis ta suurin osa oli tavara-

lajiluokkien raakamineraalit ja sementti sekä kappaletavara tavaroita. Vii-

den kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Uudenkaupungin 

sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko tuontimäärästä  

oli 82 % ja etumaava ltioita Uudenkaupungin satamalla oli yhteensä 13. 

(Kuva 6, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Turun sataman  selvästi suurin tuonnin etumaavaltio oli Ruotsi, mi stä saa-

puneista  tavaratonneista lähes kaikki olivat tavaralajiluokan kappaletavara 

tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Turun 

sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko tuontimäärästä  
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oli 92 % ja etumaavaltioita Tu run satamalla oli yhteensä 15. (Kuva 6, lii-

kennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Vaasan sataman  selvästi suurin tuonnin etumaavaltio oli Ruotsi, mistä 

saapuneista  tavaratonneista suurin osa oli tavaralajiluokan öljytuotteet ta-

varoita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Vaasan 

sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten kok o tuontimäärästä  

oli 82 % ja etumaavaltioita Vaasan satamalla oli yhteensä 18. (Kuva 6, lii-

kennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Oulun sataman  suurin tuonnin etumaa valtio oli Ruotsi, mistä saapuneista  

tavaratonneista suurin osa oli tavaralajiluokan öljytuotteet tavaroita. Viiden 

kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Oulun sataman ulko-

maan meriliikenteen tavarakuljetusten koko tuontimäärästä  oli 85 % ja 

etu maavaltioita Oulun satamalla oli yhteensä 13. (Kuva 6, liikennemäärä-

tiedot lähde Tilastokeskus f)  

Pietarsaaren, Kaskisten, Paraisten, Kemin ja Kalajoen satamiin  

tuonti kuljetusmäärät etumaavaltioista olivat pieniä tai melko pieniä ja kul-

jetusmääriltään suurimmat etumaavaltiot sijaitsivat pääasiassa Itämeren 

alueella. Pietarsaaren satamalla etumaavaltioita oli yhteensä 10, Kaskisten 

satamalla 14, Paraisten satamalla kuusi , Kemin satamalla 11 ja Kalajoen 

satamalla kuusi. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus 

ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten sataman koko tuontimäärästä  

oli Pietarsaaren satamalla 88 %, Kaskisten satamalla 74 %, Paraisten sata-

malla 9 8 %, Kemin satamalla 91 % ja Kalajoen satamalla 100 %. ( Kuva 6, 

liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  
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Kuva 6.  Kuljetusmääriltään viisi suurinta ulkomaan meriliikenteen tava-
rakuljetusten etumaavaltiota satamittain vuonna 2023, tuonti. 
Osuus tarkoittaa viiden kuljetusmäärältään suurimman etumaa-

sataman osuutta sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakulje-

tusten koko tu ontimäärästä.  
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Ulkomaan vientikuljetukse t  

Seuraavassa karttakuvassa on esitetty Suomen ulkomaan meriliikenteen 

tavarakuljetusten viennin etumaavaltiot  vuonna 2023. Etumaavaltioita 

oli yhteensä 64. ( Kuva 7, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

 

 

Kuva 7. Suomen ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten etumaaval-
tiot vuonna 2023, vienti.  Harmaalla värillä esitettyihin etumaa-

valtioihin ei ollu t kuljetuksia Suomen satamista . 

 

Vuonna 2023 Suomesta vietiin laivoilla ulkomaille tavaraa yhteensä noin 

42,3 miljoonaa tonnia, josta 20,3 % lähti  Saksaan, 12,3 % Alankomaihin, 

11,9 % Ruotsiin, 10,1 % Viroon, 9,5 % Belgiaan ja muihin Euroopan mai-

hin yhteensä 19,2 %. Amerikkaan lähti  10,2 %, Afrikkaan ja Oseaniaan 3,7 

%, Aasia an (lukuun ottamatta Venäjää)  2,7 %  ja Venäjälle 0,1 % tavara-

tonneista. (Li ikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  
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Seuraavassa kuvassa on esitetty satamittain kuljetusmääriltään viisi suu-

rinta Suomen ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten viennin  etumaa-

valtiota vuonna 2023. Kuvassa etumaavaltiot on esitetty selvitykseen mu-

kaan otetuista 20 :stä  Suomen satamasta ja ne on esitetty lajiteltu na vuo-

den 2023 kuljetusmäärien perusteella suurimmasta pienimpään. ( Kuva 8)  

Hamina - Kotkan sataman  selv ästi suuri n viennin  etumaavaltio oli Saksa, 

minne  lähteneistä  tavaratonneista suurin osa oli tavaralajiluok kie n paperi ja 

kartonki, sellu ja puuhioke sekä sahatavara  tavaroita. Viiden kuljetusmää-

riltään suurimma n etumaavaltion osuus Hamina -Kotkan sataman u lkomaan 

meriliikenteen tavarakuljetusten koko vien timäärästä oli 65  % ja etumaa-

valtioita Hamina -Kotkan satamalla oli yhteensä 47 . ( Kuva 8, liikennemäärä-

tiedot lähde Tilastokeskus f)  

Sköldvikin sataman  suurin viennin etumaavaltio oli Alankomaat, minne 

lähteneistä  tavaratonneista lähes kaikki olivat tavaralajiluokan öljytuotteet 

tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus 

Sköldvikin sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko vien ti-

määrästä  oli 68 % ja etumaavaltioita Sköldvikin sa tamalla oli yhteensä 17. 

(Kuva 8, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Helsingin sataman  selvästi suuri mmat  viennin  etumaavaltio t  oli vat  Viro ja 

Saksa, minne lähteneistä  tavaratonneista suurin osa oli tavaralajiluok an 

kappaletavara  tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimma n etumaaval-

tion osuus Helsingin  sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten 

koko vien timäärästä oli 84  % ja etumaavaltioita Helsingin  satamalla oli yh-

teensä 24 . (Kuva 8, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Rauman sataman  suurin viennin etumaavaltio oli Saksa, minne lähte-

neistä  tavaratonneista suurin osa oli tavaralajiluokan paperi ja kartonki ta-

varoita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Rauman 

sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko vien timäärästä  oli 

82 % ja etumaavaltioita Rauman satamalla  oli yhteensä 30. (Kuva 8, liiken-

nemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Hangon sataman  selvästi suurin viennin etumaavaltio oli Saksa, minne 

lähteneistä  tavaratonneista suurin osa oli tavaralajiluokan kappaletavara 

tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Han-

gon sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko vien timää-

rästä  oli 97 % ja etumaavaltioita Hangon satamalla oli yhteensä 10. (Kuva 

8, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Kokkolan sataman  suurin viennin etumaavaltio oli Alankomaat, minne 

lähteneistä  tavaratonneista suurin osa oli tavaralaj iluokan metallit ja metal-

lituotteet tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion 

osuus Kokkolan sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko 
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vien timäärästä  oli 72 % ja etumaavaltioita Kokkolan satamalla oli yhteensä 

18. (Kuva 8, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Naantalin sataman  selvästi suurin viennin etumaavaltio oli Ruotsi, minne 

lähteneistä  tavaratonneista suurin osa oli tavaralaj iluokan kappaletavara 

tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Naan-

talin sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko vien timää-

rästä  oli 92 % ja etumaavaltioita Naantalin satamalla oli yhteensä 15. 

(Kuva 8, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Tornion sataman  suurin viennin etumaavaltio oli Alankomaat, minne läh-

teneistä  tavaratonneista selvästi suurin osa oli tavaralajiluokan metallit ja 

metallituotteet tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaaval-

tion osuus Tornion sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten 

koko vien timäärästä  oli 94 % ja etumaavaltioi ta Tornion satamalla oli yh-

teensä 11. (Kuva 8, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Porin sataman  suurin viennin etumaavaltio oli Ruotsi, minne lähteneistä  

tavar atonneista selvästi suurin osa oli tavaralajiluokan kivihiili ja koksi ta-

varoita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Porin 

sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko vien timäärästä  oli 

54 % ja etumaavaltioita Porin satamall a oli yhteensä 27. (Kuva 8, liikenne-

määrätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Uudenkaupungin sataman  suurimmat viennin etumaavaltiot olivat Brasi-

lia ja Ruotsi, minne lähtene istä  tavaratonneista lähes kaikki olivat tavarala-

jiluokan lannoitteet tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etu-

maavaltion osuus Uudenkaupungin sataman ulkomaan meriliikenteen tava-

rakuljetusten koko vien timäärästä  oli 61 % ja etumaavaltioita Uudenk au-

pungin satamalla oli yhteensä 27. (Kuva 8, liikennemäärätiedot lähde Tilas-

tokeskus f)  

Turun sataman  suurin viennin etumaavaltio oli Ruotsi, minne lähteneistä  

tavarat onneista lähes kaikki olivat tavaralajiluokan kappaletavara tavaroita. 

Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Turun sataman 

ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko vien timäärästä  oli 97 % ja 

etumaavaltioita Turun satamalla oli yhteensä 11. (Kuva 8, liikennemäärä-

tiedot lähde Tilastokeskus f)  

Raahen sataman  suurin viennin etumaavaltio oli Belgia , minne lähteneistä  

tavaratonneista selvästi suurin osa oli tavaralajiluokan metallit ja metalli-

tuotteet tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion 

osuus Raahen sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko 

vien timäärästä  oli 83 % ja etumaavaltioita Raahen satamalla oli yhteensä 

17. (Kuva 8, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  
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Pietarsaaren sataman  suurimmat viennin etumaavaltiot olivat  Saksa ja 

Egypti. Saksaan lähteneistä  tavaratonneista selvästi suurin osa oli tavarala-

jiluokan sellu ja puuhioke tavaroita ja Egyptiin lähteneistä  tavaroista sel-

västi suurin osa tavaralajiluokan sahatavara tavaroita. Viiden kuljetusmää-

riltään suurimman etu maavaltion osuus Pietarsaaren sataman ulkomaan 

meriliikenteen tavarakuljetusten koko vien timäärästä  oli 70 % ja etumaa-

valtioita Pietarsaaren satamalla oli yhteensä 16. (Kuva 8, liikennemäärätie-

dot lähde Tilastokeskus f)  

Oulun sataman  suurimmat viennin etumaavaltiot olivat Saksa ja Belgia, 

joihin lähteneistä  tavaratonneista suurin osa oli tavaralajiluokan paperi ja 

kartonki tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion 

osuus Oulun sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko 

vien timäärästä  oli 91 % ja etumaavaltioita Oulun satamalla oli yhteensä 

11 . (Kuva 8, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Kemin sataman  suurin viennin etumaavaltio oli Yhdysvallat, minne lähte-

neistä  tavaratonneista selvästi suurin osa oli tavaralajiluokan paperi ja kar-

tonki tavaroita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus 

Kemin sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko vien timää-

rästä  oli 79 % ja etumaavaltioita Kemin satamalla oli yhteensä 13. (Kuva 8, 

liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Inkoon sataman  suurin viennin etumaavaltio oli Viro, minne lähteneistä  

tavaratonneista lähes kaikki oli tavaralajiluokan raakamineraalit ja sementti 

tavaroita. V iiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus In-

koon sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko vien timää-

rästä  oli 100 % ja etumaavaltioita Inkoon satamalla oli yhteensä viisi. 

(Kuva 8, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Kaskisten satama n suurin viennin etumaavaltio oli Ruotsi, minne lähte-

neistä  tavaratonneista lähes kaikki oli tavaralajiluokan sellu ja puuhioke ta-

varoita. Viiden kuljetusmää riltään suurimman etumaavaltion osuus Kaskis-

ten sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko vien timää-

rästä  oli 87 % ja etumaavaltioita Kaskisten satamalla oli yhteensä 11. 

(Kuva 8, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Vaasan sataman  suurin viennin etumaavaltio oli Ruotsi, minne lähteneistä  

tavaratonneista suurin osa oli tavaralajiluokan metallit ja metallituotteet ta-

varoita. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaavaltion osuus Vaasan 

sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten koko vien timäärästä  oli 

93 % ja etumaavaltioita Vaasan satamalla oli yhteensä 16. (Kuva 8, liiken-

nemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Kalajoen ja Paraisten satamilla  vientikuljetusmäärät etumaavaltioihin 

olivat pieniä. Pa raisten sataman kaikki etumaavaltiot sijaitsivat Itämeren 

alueella. Kalajoen satamalla etumaavaltioita oli yhteensä seitsemän ja 
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Paraisten satamalla kolme. Viiden kuljetusmääriltään suurimman etumaa-

valtion osuus ulkomaan meriliikenteen tavarakuljetusten sataman koko 

vien timäärästä  oli Kalajoen satamalla 94 %. (Kuva 8, liikennemäärätiedot 

lähde Tilastokeskus f)  

 

 

Kuva 8. Kuljetusmääriltään viisi suurinta ulkomaan meriliikenteen tava-
rakuljetusten etumaavaltiota satamittain vuonna 2023, vienti. 

Osuus tarkoittaa viiden kuljetusmäärältään suurimman etumaa-
sataman osuutta sataman ulkomaan meriliikenteen tavarakulje-

tusten koko vientimäärästä.  
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2.4.2  Kotimaan v esiliikenteen etumaat  

Kotimaan vesiliikenteen tavarakuljetusten suurimmat tavaravirrat  

Seuraavassa kuvassa on esitetty kotimaan vesiliikenteen tavarakulje-

tusten alusliikenteen  suurimmat tavaravirrat vuonna 2023. Kuvassa on 

esitetty kunkin tavaralajiluokan yli 100  000 tonnin kuljetusvirrat. Raaka-

puun uitto ei ole mukana kuvan tavaravirroissa. (Kuva 9)  

Sköldvikin s atamasta  vietiin tavaralajin luokan öljytuotteet tavaroita 

Naantalin satamaan noin 0,92 miljoonaa tonnia, Kokkolan satamaan noin 

0,54 miljoonaa tonnia, Oulun satamaan noin 0,10 miljoonaa tonnia ja Ke-

min satamaan noin 0,38 miljoonaa tonnia. Pienempiä tavara määriä Sköld-

vikin satamasta vietiin Vaasan, Hamina -Kotkan, Turun ja Maarianhaminan 

satamiin. Sköldvikin satamasta viedyistä tavaroista 99,7 % kuului luokkaan 

öljytuotteet. ( Kuva 9, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus g )  

Paraisten satamasta  vietiin tavaralajiluokan raakamineraalit ja sementti 

tavaroita Oulun satamaan noin 0,19 miljoonaa tonnia. Pienempiä tavara-

määriä Paraisten satamasta vietiin Pietarsaaren, Helsingin, Vaasan, Maari-

anhaminan, Rauman, Naantalin, Kemiön ja Turun satamiin. (Kuva 9, liiken-

nemäärätiedot lähde Tilastokeskus g )  

Naantalin satamasta  vietiin tavaralajiluokan kappaletavara tavaroita 

Långnäsin satamaan noin 0,10 miljoonaa tonnia. Pienempiä tavaramääriä 

Naantalin  satamasta vietiin  Sköldvikin, Oulun, Turun, Kokk olan, Vaasan ja 

Paraisten satamiin.  (Kuva 9, liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus g )  

Porin satamasta  vietiin tavaralajiluokan kivihiili, koksi ja polttoturve tava-

ro ita Helsingin satamaan noin 0,20 miljoonaa tonnia ja Raahen satamaan 

noin 0,17 miljoonaa tonnia. Pienempiä tavaramääriä Porin  satamasta vietiin  

Tornion, Hamina -Kotkan ja Turun satamiin. (Kuva 9, liikennemäärätiedot 

lähde Tilastokeskus g )  

Kokkolan satamasta  vietiin tavaralajiluokan lannoitteet tavaroita Uuden-

kaupungin satamaan noin 0,12 miljoona tonnia. Pienempiä tavaramääriä 

Kokkolan satamasta vietiin  Raahen satamaan. (Kuva 9, liikennemäärätiedot 

lähde Tilastokeskus g )  

Kemin satamasta  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita Rau-

man satamaan noin 0,11 miljoonaa tonnia ja t avaralajiluokan malmit ja ri-

kasteet tavaroita Porin satamaan myös noin 0,11 miljoonaa tonnia. Pie-

nempiä tavaramääriä Kemin satamasta vietiin Hamina -Kotkan, Oulun, Vaa-

san, Pietarsaaren ja Kalajoen satamiin. (Kuva 9, liikennemäärätiedot lähde 

Tilastokeskus g )  

Joensuun satamasta  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita 

Lappeenrannan satamaan 0,12 miljoonaa tonnia. Pienempiä tavaramääriä 

(kaikki tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita) Joensuun satamasta 
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vietiin Imatran, Joutseno n ja Ristiinan satamiin. (Kuva 9, liikennemäärätie-

dot lähde Tilastokeskus g )  

 

Kuva 9. Kotimaan vesiliikenteen tavarakuljetusten suurimmat tavaravir-
rat vuonna 2023 . Raakapuun uitto ei ole mukana kuvan tavara-

virroissa.  
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Kotimaan vesi liikenteen tavaralajiluokan raakapuu ja hake suurimmat tava-

ravirrat  

Raakapuun ja hakke en kuljetusvirrat ovat muuttuneet Ukrainan sodan seu-

rauksena, ja muutokset näkyvät myös kotimaan vesiliikenteessä. Seuraa-

vassa kuvassa on esitetty kotimaan vesi liiken teen  alusliikenteen  tavarala-

jiluokan raakapuu ja hake  alusliikenteen suurimmat tavaravirra t  

vuonna 2023. Kuvassa on esitetty yli 10  000 tonnin kuljetusvirrat. Vuonna 

2023 tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita kuljetettiin kotimaan ve-

siliikenteessä yhteensä noin 1,3  miljoonaa  tonnia , josta sisävesiliikenteessä 

yhteensä noin 830 000 tonnia . (Kuva 10 , liikennemäärätiedot lähteet Tilas-

tokeskus g ja i )  

Maarianhaminan satamasta  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake ta-

varoita Hamina -Kotkan ja Inkoon satamiin yhteensä noin 33  000 tonnia. 

Pienempiä määriä Maarianhaminan satamasta vietiin Pietarsaaren, Parais-

ten ja Porin satamiin. ( Kuva 10 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus g)  

Färjsundin satamasta  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita 

Naantalin ja Rauman satamiin yhteensä noin 31  000 tonnia. Pienempiä 

määriä Färjsundin satamasta vietiin Kemin ja Hamina -Kotkan satamiin. 

(Kuva 10 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus g )  

Kalajoen satamasta  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita 

Rauman satamaan noin 1 9 000 tonnia. Pienempiä määriä Kalajoen sata-

masta vietiin Hamina -Kotkan satamaan. (Kuva 8, liikennemäärätiedot lähde 

Tilastokeskus g )  

Raahen satamasta  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita 

Rauma n satamaan yhteensä noin 3 7 000 tonnia. (Kuva 10 , liikennemäärä-

tiedot lähde Tilastokeskus g )  

Oulun satamasta  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita Ha-

mina -Kotkan ja Naantalin satamiin yhteensä noin 9 2 000 tonnia. Pienempiä 

määriä Oulun satamasta vietiin Rauman ja Pietarsaaren satamiin. (Kuva 

10 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus g )  

Kemin satamasta  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita Rau-

man ja Hamina -Kotkan satamiin yhteensä noin 178  000 tonnia. Pienempiä 

määriä Kemin satamasta vietiin Pietarsaaren satamaan. (Kuva 10 , liikenne-

määrätiedot lähde Tilastokeskus g )  

Sisävesiliikenteen alusliikentees sä tavaralajiluokan raakapuu ja hake tava-

rat kuljetettiin Imatran, Joutsenon, Lappeenrannan, Ristiinan ja Varkauden 

satamiin . Lappeenrannan satamaan yhteensä noin 410  000 tonnia, Imatran 

satamaan noin 260  000 tonnia , Joutsenon satamaan noin 140  000 tonnia ja 
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Varkauden ja Ristiinan satamiin pieniä määriä. (Liikennemäärätiedot lähde 

Tilastokeskus g)  

Iisalme sta  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita Imatran, 

Lappeenrannan Joutsenon  ja Lappeenrannan  satamiin yhteensä noin 

53  000 tonnia. ( Kuva 10 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus g)  

Kuopion Ahkiolahdesta  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake tava-

roita Imatran, Lappeenrannan Joutsenon ja Lappeenrannan satamiin yh-

teensä noin 137  000 tonnia. ( Kuva 10 , liikennemäärät iedot lähde Tilasto-

keskus g)  

Varkaudesta  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita Imatran, 

Lappeenrannan Joutsenon ja Lappeenrannan satamiin yhteensä noin 

182  000 tonnia. ( Kuva 10 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus g)  

Joensuusta  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita Imatran, 

Lappeenrannan Joutsenon ja Lappeenrannan satamiin yhteensä noin 

216  000 tonnia. ( Kuva 10 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus g)  

Kiteeltä  vietiin tavaralajiluokan raakapuu ja hake tavaroita Imatran ja 

Lappeenrannan satamiin yhteensä noin 66  000 tonnia. ( Kuva 10 , liikenne-

määrätiedot lähde Tilastokeskus g)  

Saimaan saaristoista  (òSaimaa muutò) vietiin tavaralajiluokan raakapuu 

ja hake tavaroita Imatran, Lappeenrannan ja Varkauden satamiin yhteensä 

noin 182  000 tonnia. ( Kuva 10 , liikennemäär ätiedot lähde Tilastokeskus g)  
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Kuva 10 . Kotim aan vesil iikenteen tavaralajiluokan raakapuu ja hake suu-

rimmat tavaravirrat vuonna  2023  (ei sisällä uittoa) . 
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Alusliikentee ssä kuljetetun raakapuun ja hakkeen  lisäksi sisävesillä Vuok-

sen vesistöllä uitettiin raakapuuta  (havusellupuu ja vaneritukit) noin 

570  000 tonnia  vuonna 2023 . Raakapuu n uittopaika t  ja terminaalit sijaits e-

vat  Kallavedellä ( 6 uittopaikkaa  ja 6 terminaalia, a ktiivinen uittoreit ti  250 

km ),  Pielisellä ( 4 uittopaikkaa  ja 2 terminaalia, a ktiivinen uittoreitti 2 10 

km ) ja Tasavesi -Saimaalla ( 8 uittopaikkaa , 5 terminaalia ja 3 proomulaitu-

ria, a ktiivinen uittoreitti 650 km ).  Raakapuuta uite ttii n UPM:n Pelloksen va-

neritehtaalle  Mikkelin Ristiinaan,  UPM:n Kaukaan sellutehtaalle Lappeenran-

taan  sekä  Stora Enson tehtaille Imatra lle . Stora Enson Imatran tehtaille 

raakapuu uitettiin  Iisalmen ja Nurmeksen suunnilta . Vuonna 2024 myös 

Metsä Group aloitti raakapuun uiton  tehtailleen . (Liikennemäärätiet o lähde 

Tilastokeskus i sekä  uiton tiedot  läh teet  Järvi -Suomen Uittoyhdistys ja Per-

kaus Oy , MTV Uutiset, Stora Enso  ja  UPM Metsä )  

2.5  Ulkomaan meriliikenteessä k uljetet tuje n tavar oide n arvo  

Vuonna 2023 Suomen satamien kautta merikuljetuksena kulj etettujen ta-

varoiden tilasto arvo  oli Tullin tilastojen mukaan yhteensä noin 128,0 

miljardia euroa . Suomeen merikuljetuksena tuotujen tavaroiden tilasto-

arvo oli yhteensä noin 67,5 miljardia euroa ja Suome sta  viety jen tavaroi-

den tilasto arvo yhteensä noin 60,5 miljardia euroa. Luvut  eivät sisällä Suo-

men satamien kautta transito na kuljetettujen tavaroiden arvoja . Sekä tuo-

tujen että vietyjen tavaroiden arvo oli keskimäärin noin 1  600 euroa/tonni. 

(Lähde Tulli b)  

Seuravana esitettävissä tavaralaj iluokkien arvojen arvioinnissa Tullin tilas-

toista poistettiin sellaiset SITC 1 -3 - tavaraluokan tavaralajit, joissa joko ta-

varan arvo tai paljous puuttui sekª tavaraluokkien òErittelemªtºnò, òMetalli-

rahatò ja òKulta, ei monetaarinenò tavarat. Luokan òErittelemªtºnò tavarat 

poistettiin, koska tavaralajeista ei ollut tietoa. Luokkien òMetallirahatò ja 

òKulta, ei monetaarinenò tavaralajit poistettiin niiden suuren arvon takia, 

jotta ne eivät vääristäisi tavaralajiluokkien arvoja. Tavaralajiluokkien arvot 

ovat k arkeita suuntaa antavia arvioita kuljetettujen tavaroiden arvoista. Ar-

viointimenetelmää on kuvattu luvussa 1.3 . 

Merikuljetuksina ulkomailta Suomeen tuoduista tavaro ista  suurin arvo  

oli tavaralajiluokan kappaletavara  tavaroilla, joita tuotiin noin 38 ,5 miljar-

din euron arvosta. Tavaralajiluokan metallit ja metallituotteet tavaroita tuo-

tiin noin 9,1  miljardin euron arvosta, tavaralajiluokan raakaöljy  noin 5,9  

miljardin euron arvosta , tavaralajiluokan malmit ja rikasteet tavaroita noin 

3, 8 miljardin euron arvosta  ja tavaralajiluokan kemikaalit tavaroita noin 1,8  

miljardin euron arvosta . Tuontikuljetuk sissa kuljetettua tonnia kohti ar-

vokkainta  tavaraa olivat tavaralajiluokan metallit ja metallituotteet  ta-

varat, joiden arvo oli keskimäärin noin 8  400 euroa/tonni. (SITC 1 -3 - tava-

raluokkien tavaroiden arvot ja painot lähde Tulli b)  
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Merikuljetuksina Suomest a ulkomaille viedyistä tavaroista suurin arvo  

oli tavaralajiluokan kappaletavara  tavaroilla, joita vietiin noin 23,8  miljar-

din euron arvosta. Tavaralajiluokan metallit ja metallituotteet  tavaroita vie-

tiin noin 11,5  miljardin euron arvosta, tavaralajiluokan  paperi ja kartonki 

noin 5,8  miljardin euron arvosta , tavaralajiluokan sellu, puuhioke ja jätepa-

peri tavaroita noin 2,7  miljardin euron arvosta , tavaralajiluokan sahatavara 

tavaroita noin 1,9 miljardin euron arvo sta  ja tavaralajiluokan kemikaalit ta-

varoita noin 1,8 miljardin euron arvosta . Vientikuljetuksissa kuljetettua 

tonnia kohti arvokkainta  tavaraa olivat tavaralajiluokan kappaletavara  

tavarat, joiden arvo oli keskimäärin noin 6 000 euroa/tonni. (SITC 1 -3 - ta-

varaluokkien tavaroiden arvot ja pa inot lähde Tulli b )  

Vuonna 2023 tavaran arvolla mitattuna Helsingin, Hangon ja Sköldvikin sa-

tamien kautta ulkomaille ja ulkomailta kuljetettujen tavaroiden arvo oli 

suurin. Helsingin sataman osuus koko Suomen ulkomaan merikuljetusten 

tavaran arvosta kuului  luokkaan 25 ï35 % sekä Hangon ja Sköldvikin sata-

mien osuudet luokkaan 10,0 ï14,9 %. Arviot tavaroiden arvoista ovat kar-

keita arvioita. ( Taulukko 7 , Liikennemäärätiedot lähteet Tilastokeskus a ja 

Tulli b)  
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Taulukko 7. Satamien os uudet Suomen ulkomaan meriliikenteen tavara-

kuljetusten tonneista ja tavaroiden arvosta (karkea arvio)  
vuonna 2023 . (Liikennemäärätiedot lähteet Tilastokeskus a 

ja Tulli b)  

Satama  Sataman 

osuus  

kuljetetuista  

tonneista  

 

Tuonti  

Sataman  

osuus  

tavaroiden  

arvosta  

 

Tuonti  

Sataman 

osuus  

kuljetetuista  

tonneista  

 

Vienti  

Sataman  

osuus  

tavaroiden  

arvosta  

 

Vienti  

Sataman 

osuus  

kuljetetuista  

tonneista  

 

Tuonti ja 

vi enti  

yhteensä  

Sataman  

osuus  

tavaroiden  

arvosta  

 

Tuonti ja 

vienti  

yhteensä  

Helsinki  13,8 %  25,0 ï35,0 %  18,3 %  25,0 ï35,0 %  15,9 %  25,0 ï35,0 %  

Hanko  4,5 %  10,0 ï14,9 %  5,8 %  10,0 ï14,9 %  5,1 %  10,0 ï14,9 %  

Sköldvik  30,1 %  15,0 ï19,9 %  20,0 %  5,0ï9,9 %  25,4 %  10,0 ï14,9 %  

Hamina -Kotka  9,2 %  2,5ï4,9 %  16,8 %  10,0 ï14,9 %  12,8 %  5,0ï9,9 %  

Naantali  3,1 %  5,0ï9,9 %  3,3 %  5,0ï9,9 %  3,2 %  5,0ï9,9 %  

Turku  1,7 %  5,0ï9,9 %  2,2 %  5,0ï9,9 %  1,9 %  5,0ï9,9 %  

Kokkola  3,6 %  Alle 2,5 %  3,6 %  2,5ï4,9 %  3,6 %  2,5ï4,9 %  

Raahe  10,5 %  2,5ï4,9 %  2,2 %  2,5ï4,9 %  6,6 %  2,5ï4,9 %  

Rauma  3,2 %  2,5ï4,9 %  7,7 %  5,0ï9,9 %  5,3 %  2,5ï4,9 %  

Tornio  3,9 %  Alle 2,5 %  3,2 %  5,0ï9,9 %  3,6 %  2,5ï4,9 %  

Inkoo  4,2 %  Alle 2,5 %  1,7 %  Alle 2,5 %  3,0 %  Alle 2,5 %  

Kalajoki  0,2 %  Alle 2,5 %  0,6 %  Alle 2,5 %  0,4 %  Alle 2,5 %  

Kaskinen  0,7 %  Alle 2,5 %  0,8 %  Alle 2,5 %  0,7 %  Alle 2,5 %  

Kemi  0,3 %  Alle 2,5 %  1,8 %  Alle 2,5 %  1,0 %  Alle 2,5 %  

Oulu  1,3 %  Alle 2,5 %  1,8 %  Alle 2,5 %  1,6 %  Alle 2,5 %  

Parainen  0,4 %  Alle 2,5 %  0,3 %  Alle 2,5 %  0,3 %  Alle 2,5 %  

Pietarsaari  0,7 %  Alle 2,5 %  2,1 %  Alle 2,5 %  1,4 %  Alle 2,5 %  

Pori  3,5 %  Alle 2,5 %  3,0 %  Alle 2,5 %  3,3 %  Alle 2,5 %  

Uusikaupunki  1,8 %  Alle 2,5 %  2,6 %  Alle 2,5 %  2,2 %  Alle 2,5 %  

Vaasa  1,4 %  2,5ï4,9 %  0,7 %  Alle 2,5 %  1,1 %  Alle 2,5 %  

Muut satamat  2,0 %  2,5ï4,9 %  1,3 %  Alle 2,5 %  1,7 %  Alle 2,5 %  

Yhteensä  100,0 %  100,0 %  100,0 %  100,0 %  100,0 %  100,0 %  
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3  Kuljetetut tavaratonnit tavaralajeittain  vuonna 2023  

3.1  Tavaralaji en kuljetusmäärät  ulkomaan meriliikenteessä ja kotimaan 
vesiliikenteessä  

Vuonna 2023 Suomen ulkomaan meriliikenteessä ja kotimaan vesiliiken-

teessä tavaralajeista kuljetettiin tonneina eniten raakaöljyä ja öljytuotteita  

(Kuva 11 ). Raakaöljyn ja öljytuotteiden osuus ulkomaan meriliikenteessä ja 

kotimaan vesiliikenteessä ku ljetetuista tavara tonneista oli hieman alle kol-

masosa. Kappale -  ja  muu n tavara n kuljetusten osuus oli noin viidesosa , 

m etsäteollisuuden tuotteiden noin 14 % , m almi en, rikaste iden , metalli en  ja 

metallituotte iden noin 12 %, kemikaali en ja lannoitte iden  noin 9 %, raaka-

puu n ja hak keen  noin 7 %, raakamineraali en ja sementi n noin 5 %, kivihii-

len  ja koksi n noin 3 % sekä  vilja n noin 1 %. (Liikennemäärätiedot lähde Ti-

lastokeskus a  ja b )  

 

 

Kuva 11 . Suomen satamien ulkomaan meriliikenteen ja kotimaan vesilii-

kenteen kuljetusmäärät tavaralajeittain vuonna 2023 . 
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3.2  Raakaöljy ja öljytuotteet  

Vuonna 2023 Suomen ulkomaan meriliikenteessä ja kotimaan vesiliiken-

teessä kuljetettiin r aakaöljyä ja öljytuotteita Suomen satamiin ja satamista 

yhteensä noin 27,8 miljoonaa tonnia . Kuljetusmäärästä  noin 10,3 miljoo-

naa tonnia oli raakaöljyn ulkomaan tuontia, noin 5,0 miljoonaa tonnia öljy-

tuotteiden ulkomaan tuontia, noin 7,9 miljoonaa tonnia ö ljytuotteiden ulko-

maan vientiä ja noin 4,6 miljoonaa tonnia öljytuotteiden kotimaan rannik-

kokuljetuksia. Kotimaan rannikkokuljetusten määrä sisältää sekä lähtö - , 

että määräsatamissa käsitellyt tavaratonnit. (Kuva 12 , liikennemäärätiedot 

lähteet Tilastokeskus a ja b)  

 

 

Kuva 12 . Raakaöljyn ja öljytuotteiden ulkomaan merikuljetusten ja koti-

maan rannikkokuljetusten määrä vuonna 2023 . 

 

Raakaöljy ä  tuot iin Suomen satamista ainoastaan  Sköldvikin  satamaan , 

jossa sijaitsee Neste Oy:n jalostamo. Vuonna 2023 noin 76 % Suomeen 

meri kuljetuks ena tuodusta raakaöljystä saapui  Norjasta, noin 10 % Yhdys-

valloista ja noin 8 % Britanniasta. Lisäksi pienempiä määriä saapui  Tans-

kasta, Alankomaista ja Brasiliasta.  (L iikennemäärätie dot  läh teet  Tilastokes-

kus a )   

Vuonna 2023 Sköldvikin sataman osuus kaikkien Suomen satamien ulko-

maan mer iliikenteen ja kotimaan vesiliikenteen öljytuotteiden  kuljetuk-

sista oli noin 66  % . Sköldvikin sataman lisäksi öljytuotteita kuljetettiin  ul-

komailta tai kotimaista eniten Inkoon, Naantalin, Hamina -Kotkan, 
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Kokkolan, Porin, Kemin, Oulun ja Vaasan satamiin. (Kuva 13 , Liikennemää-

rätie dot  läh teet  Tilastokeskus a  ja b )  

 

Kuva 13 . Öljytuotteiden ulkomaan meriliikenteen ja kotimaan vesiliiken-

teen kuljetusmäärät  Suomen satamissa vuonna 2023 . 

 

Inkoon sataman öljytuotteiden tuonti on LNG:n  tuontia satamassa sijaitse-

vaan kelluvaan terminaaliin. Terminaalissa nesteytetty kaasu kaasutetaan 

ja syötetään kaasunjakelun putkiverkostoon, joten tuontikuljetuksilla ei ole 

tässä selvityksessä tarkoitettua takamaata. Muiden satamien kohdalla öljy-

tuotteet ovat pääosin polttoaineita , joita kuljetetaan ulkomailta tai koti-

maasta satamissa sijaitseviin varastoterminaaleihin ja jaellaan niistä edel-

leen ku mipyörillä kunkin terminaalin palvelualueelle.  

Vuonna 2023 öljytuotteita tuotiin  ulkomailta meri kuljetuksina  Suomen 

satamiin noin viisi  miljoonaa tonnia. Eniten öljytuotteita saapui  Ruotsista, 

hieman yli kolmannes kaikesta öljytuotteiden tuonnista. Lisäksi  saapuvia 

kuljetuksia  oli muun muassa Alankomaista, Yhdysvalloista, Norjasta, Belgi-

asta ja Puolasta. Tuonti kuljetusten määrä  kuudesta suurimmasta etumaa-

valtiosta oli yhteensä noin 4,2 miljoonaa tonnia eli noin 82 % kaikesta öljy-

tuotteiden tuonnista. (Kuva 14 , l iikennemäärätiedot lähde  Tilastokeskus a 

ja f)   
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Kuva 14 . Suomen satamien ulkomaan meriliikenteen öljytuotteiden tuon-
tikuljetusten etumaavaltiot vuonna 2023.  Harmaalla värillä esi-
tet yistä etumaavaltioista ei ollut öljytuotteiden kuljetuksia Suo-

men satamiin.  

 

Suurin osa öljytuotteiden ulkomaan viennistä oli Sköldvikin satamasta vie-

reiseltä jalostamolta. Vuonna 2023 öljytuotteita kuljetettiin  7,9 miljoonaa 

tonnia yhteensä 19 etumaavaltioon. Eniten, noin neljännes kokonaisvien-

nistä, kuljetettiin  Alankomaihin. Lisäksi öljytuotteita kuljetettiin  muu n mu-

assa Ruotsiin (16 %), Yhdysvaltoihin (10 %) ja Belgiaan (10 %).  (Liikenne-

määrätiedot lähde Tilastokeskus f)  
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3.3  Kappaletavara  

Vuonna 2023 kappale -  ja muuta tavaraa kuljetettiin 19,8  miljoonaa ton-

nia . Tästä oli kappaletavaraa 15 ,0  miljoonaa tonnia ja muu ta tavaraa 4,8 

miljoonaa tonnia. Kappaletavara ksi tilastoidaan konteissa, perävaunuissa, 

kuorma -autoissa tai muissa kuljetusvälineissä kuljetettua lastia, jota tilas-

ton  tiedonantajat eivät pysty erittelemään tavaralajeittain. Esimerkiksi met-

säteollisuuden tuotteita saattaa olla tilastoituna myös kappaletavaraksi. Ul-

komaan kaupan kappaletavaran kuljetuksista viennin osuus tonnimääräi-

sesti oli noin 4 9 % , muun tavaran kuljetuksissa noin 43 % . (Kuva 15 , lii-

kennemäärätiedot lähteet Tilastokeskus a ja b)  

 

 

Kuva 15 . Kappaletavaran ja muun tavaran  ulkomaan meriliikenteen ja ko-
timaan vesiliikenteen kuljetusmäärät Suomen s atamissa vuonna 

2023.  

 

Ulkomailta tuotava n kappaletavara n joukossa ovat Suomeen tulevat päi-

vittäistavarakaupan kuljetukset,  jotka kuljetetaan satamista liikeketjujen 

keskusvarastoihin Helsingin seudulle ja Keski -Uudellemaalle  sekä Keski -

Suomeen. Lisäksi tu ontikuljetuksissa on eri toimialojen kuljetuksia , jotka  

tyypillisesti  kuljetetaan satamista logistiikkakeskuksiin esimerkiksi Kehä 

III :n  logistiikkavyöhykkeelle tai Turun seudun logistiikkakeskittymiin ja ja-

ellaan näistä terminaaleista myöhemmin ympäri Suomea. Kappaletavarana 
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saapuu myös esi merkiksi teollisuuden tarvitsemia komponentteja . 

Kappaletavaran viennissä on mukana lisäksi  esimerkik si metsäteollisuuden 

yksiköityjä tuotteita  kuten kartonkia tai sahatavaraa . Etenkin teollisuu-

den yksiköidyt vientikuljetukset suuntautuvat tyypillisesti satamaan suo-

raan tuotantolaitokselta, ellei niitä esimerkiksi kontiteta satamassa.  

Lähes puolet kappal e-  ja muusta tavarasta kuljetettiin Helsingin sataman 

kautta. Kappale -  ja muuta tavaraa kuljetett iin vuonna 2023 yli miljoona 

tonnia myös Hangon, Naantalin, Hamina -Kotkan ja Turun satamien kautta. 

Helsingin ja Hangon satamien kautta kulkevasta kappaletavar asta noin 

puolet on tuontia ja puolet vientiä, Naantalin, Hamina -Kotkan ja Turun sa-

tamien liikenteessä on  suhteessa  hieman enemmän vientiä. Ahvenanmaan 

huoltoliikenteestä noin 80 % kulkee Naantalin sataman kautta , mikä näkyy 

myös Naantalin sataman kotimaan  kappaletavarakuljetusten määrässä.  

(Kuva 16 , liikennemäärätiedot lähteet Tilastokeskus a ja b)  

 

 

Kuva 16 . Kappaletavaran  (sisältää tavaralajiluokat kappaletavara ja muu 

tavara)  ulkomaan meriliikenteen ja kotimaan vesiliikenteen  kul-

jetusmäärät Suomen satamissa vuonna 2023 . 
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Vuonna 2023 kappale -  ja muuta tavaraa saapui  laajasti Euroopasta ja eri 

maanosista. Eniten saapui  Saksasta: lähes kolmasosa kappaletavaran tuon-

nista (noin 3,3 miljoonaa tonnia) kulki Suomeen Saksan satamien kautta. 

Yli miljoona tonnia  saapui  myös Virosta (2,2 milj. tonnia), Ruotsista (1,5 

milj. tonnia) sekä Alankomaista (1,3 milj. tonnia). ( Kuva 17 , liikennemää-

rätiedot lähde Tilastokeskus f)  Erityisesti kappaletavaran kohdalla on tar-

peen erottaa tavaran alkuperä - /tuontimaa sekä tuonnin etumaavaltio  Suo-

men näkökulmast a: esimerkiksi  Saksa ja Alankoma at korostuvat  merikulje-

tusten  etumaavaltioi na maiden  merkittävi en jälleenlaivaussatami en takia , 

vaikka tavaran tuontimaa olis ikin esimerkiksi Euroopan ulkopuolella.   

 

 

Kuva 17 . Suomen satamien ulkomaan meriliikenteen ja muu n tavara n 

tuontikuljetusten etumaavaltiot vuonna 2023. Harmaalla värillä 
esitetyistä etumaavaltioista ei ollut kappaletavaran  ja muun ta-

varan kuljetuksia Suomen satamiin.  
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Kappaletavaran viennin etumaavaltiois sa korostuvat pääosin samat valtiot, 

mutta valtioiden suhteelliset osuudet eroavat tuonnista. Saksaan (2,6 milj. 

tonnia), Viroon (2,2 milj. tonnia) ja Ruotsiin (2,1 milj. tonnia) kuljetettiin  

yhteensä lähes kolme neljäsosaa kaikesta kappale -  ja muun tavara n vien-

nistä. ( Kuva 18  ja Kuva 19 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

 

 

Kuva 18 . Suomen satamien ulkomaan meriliikenteen kappaletavaran ja 

muun tavaran vie ntikuljetusten etumaavaltiot vuonna 2023. 
Harmaalla värillä esitettyihin etumaavaltioihin ei ollut kappaleta-

varan ja muun tavaran kuljetuksia Suomen satamista.  
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Kuva 19 . Kappaletavaran  (sisältää tavaralajiluokat kappaletavara ja muu 

tavara)  ulk omaan meriliikenteen kuljetusmäärät Suomen sata-

missa etumaavaltioittain vuonna 2023 . 

 

Kappale -  ja muun tavaran etumaavaltioista merkittävimpiä ovat valtiot, joi-

hin Suomesta on runsaasti säännöllisiä linjaliikenneyhteyksiä. Suomesta lii-

kennöidään Viroon ja Ruotsiin myös matkustajalautoilla, joiden mukana 

kulkee merkittäviä määriä rahtia. Viron liikenteestä valtaosa on Helsingin 

satamasta, Saksaan liikennöidään erityisesti Helsingistä ja Hangosta. Ruot-

sin liikenteestä valtaosa kulkee Naantalin ja Turun satami en kautta. ( Kuva 

20 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  
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Kuva 20 . Kappaletavaran  (sisältää tavaralajiluokat kappaletavara ja muu 
tavar a)  ulkomaan meriliikenteen tuonnin ja viennin kuljetus-

määrät Suomen suurimmissa satamissa etumaavaltioittain 

vuonna 2023 . 
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3.4  Metsäteollisuuden tuotteet  

Metsäteollisuuden tuotteita ovat sahatavara, sellu ja puuhioke, paperi ja 

kartonki sekä vaneri ja muut puulevyt. Vuonna 2023 niitä kuljetettiin ulko-

maan meriliikenteessä yhteensä noin 13,6 miljoonaa tonnia , josta vien-

nin osuus oli 13,1 miljoonaa tonnia. Kotimaan vesiliikenteessä samoja ta va-

ralajeja kuljetettiin noin 39  000 tonnia. Kuljet etusta tonneista noin 42 % oli 

paperia ja kartonkia, 30 % sellua, puuhioketta tai jätepaperia, 26 % saha-

tavaraa ja 2 % vaneria ta i muita puulevyjä. (Kuva 21 , l iikennemäärätiedot 

lähteet Tilastokeskus a ja b )  

 

 

Kuva 21 . Metsäteollisuuden tuotteiden ulkomaan meriliikenteen ja koti-
maan vesiliikenteen kuljetusmäärät Suomen satamissa vuonna 

2023 . 

 

Metsäteollisuuden tuottei ta  vietiin ulkoma ille  vuonna 2023 eniten Haminan -

Kotkan, Helsingin ja Rauman satamien kautta (Kuva 22 , liikennemäärätie-

dot lähde Tilastokesku s a ).  
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Kuva 22 . Metsäteollisuuden tuotteiden ulkomaan meriliikenteen vie ntikulje-

tusmäärät Suomen satamissa vuonna 2023 . 

 

Paperia ja kartonkia  vietiin  ulkomaille vuonna 2023  mer ikuljetuksina  noin 

5,5 miljoonaa tonnia 12 :n  eri sataman  kautta. Eniten vietiin Haminan -Kot-

kan, Hels ingin , Rauman  ja Hangon  satamien kautta, jotka vastasivat lähes 

90  % paperin ja kartongin vientimääristä. Tuotteita saapui satamiin sekä 

maanteitse että rautateitse. Lisäksi paperia ja kartonkia vietiin suurempia 

määriä Kemin ja Oulun satamien kautta satamien palvellessa pääasiassa 

niiden lähellä sijaitsevaa tuotantoa. (Kuva 23 , l iikennemäärätiedot lähde Ti-

lastokeskus a  ja f )  

Sellua, puuhioketta ja jätepaperia  vietiin ulkomaille vuonna 2023  meri-

kuljetuksina  noin 4,0 miljoonaa tonnia 14 :n  eri sataman kautta. Eniten vie-

tiin Haminan -Kotkan, Helsingin , Pietarsaaren ja Rauman satamien kautta, 

jotka vastasivat noin 86 % tavaralajin vientimääristä. Pietarsaaressa ja 

Raumalla on sellutuotantoa sataman välittömässä läheisyydessä  Haminan -

Kotkan ja Helsingin palvellessa erityisesti Itä -  ja Keski -Suomen selluntuo-

tantoa. Sellua vietiin lisäksi mu un muassa Kemin ja Kaskisten satamien 

kautta , molempien palvellessa sataman läheisyydessä sijaitsevaa tuotan-

toa.  (Kuva 23 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus a  ja  f)  

Sahatavaraa  vietiin ulkomaille vuonna 2023 merikuljetuksina noin 3,4 mil-

joonaa tonnia 17 eri sataman kautta. Eniten, 43 % kokonaismäärästä, vie-

tiin Haminan -Kotkan kautta. Lisäksi sahatavaraa vietiin esimerkiksi Helsin-

gin, Rauman, Hangon, Pietarsaaren ja Oulun satamien kautta , jotka vasta-

sivat yhteensä noin 46 % sahatavaran vientimäärästä.  (Kuva 23 , liikenne-

määrätiedot lähde Tilastokeskus a  ja f )  
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Vanerin ja muiden puulevyjen  osuus metsäteollisuuden tuotteiden vien-

nistä oli vain noin 2 %, 0,2 miljoonaa tonnia. Sitä vietiin 12 :n  eri sat aman 

kautta, joista Haminan -Kotkan sataman kautta kuljetettiin 61 %. (Kuva 23 , 

liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus a  ja f )  

 

 

Kuva 23 . Suomen satamien ulkomaan meriliikenteen metsäteollisuuden 
tuotteiden vien tikuljetusten etumaavaltiot vuonna 2023. Har-

maalla värillä esit et tyihin etumaavaltioi hin  ei ollut metsäteolli-

suuden tuotteiden kuljetuksia Suomen satami sta . 

 

Yli kolmasosa Suomen mets äteollisuuden tuotteiden merikuljetu ksista  

suuntautu i vuonna 2023 Saksaan. Lisäksi tuotteita kuljetettiin  Euroop assa 

muun muassa Belgiaan, Puolaan, Iso -Britanniaan, Alankomaihin  ja Viroon. 

Euroopan ulkopuolelle metsäteollisuuden tuotteita kuljetettiin  enit en Egyp-

tiin, Yhdysvaltoihin, Kiinaan, Algeriaan ja Marokkoon.  (Kuva 24 , l iikenne-

määrätiedot lähde Tilastokeskus f)  
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Kuva 24 . Metsäteollisuuden tuotteiden ulkomaan meriliikenteen vientikulje-

tusmäärät etumaavaltioittain vuonna 2023 . 

 

Saksaan ja Saksan kautta maailmalle kuljetet tii n Suomen satamista kaikkia 

metsäteollisuuden tuotteita. Paperin ja kartongin  vientikuljetuksista 86 

% suuntautu i Eurooppaan Saksaan, Belgiaan, Viroon, Britanniaan, Espan-

jaan, Puolaan ja Alankomaihin. 12 % kuljetettiin suoraan Yhdysvaltoihin. 

(Liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

Sellua, puuhioketta ja jätepaperia  kuljetettii n Saksan lisäksi muun mu-

assa Puolaan, Alankomaihin , Belgiaan, Ruotsiin, Turkkiin ja Italiaan. Lisäksi 

sitä kuljetettiin noin 12 % kokonaismäärästä Kiinaan.  (Liikennemäärätiedot 

lähde Tilastokeskus f)  

Sahatavaran  vientikuljetuksista vuonna 2023 noin kolmaso sa suuntautui 

Saksaan  ja  viidesosa Egyptiin . Noin 65 % kuljetettiin Eurooppaan ja noin 

32 % Pohjois -Afrikkaan. Vanerin vientikuljetuksista noin 86 % suuntautui 

Saksaan, Britanniaan, Alankomaihin ja Belgiaan. (Liikennemäärätiedot 

lähde Tilastokeskus f)  
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3.5  Malmit, rikasteet, metallit ja metallituotteet  

Malmia ja rikasteita kuljetettiin vuonna 2023 Suomen satamien kautta noin 

6,9 miljoonaa tonnia . Tästä valtaosa, 5,4 miljoonaa tonnia, oli ulkomaan 

tuontia  kotimaisen metalliteollisuuden raaka -aineeksi. Metalleja ja metalli-

tuotteita kuljetettiin vuonna 2023 noin 4,3 miljoonaa tonnia , josta kaksi 

kolmasosaa oli vientiä. (Kuva 25 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokesku s a 

ja b)  

 

 

Kuva 25 . Malmien ja rikasteiden sekä metallien ja metallituotteiden ulko-

maan meriliikenteen ja kotimaan vesiliikenteen kuljetusmäärät 

Suomen satamissa vuonna 2023 . 

 

Malmi a ja rikasteita  kul jetettiin  vuonna 2023 eniten Ra ahen, Tornion, 

Kokkolan ja Porin satamien kautta. R aahe n ja Tornio n satamis sa kuljetuk-

set suuntautuvat sataman välittömässä yhteydessä sijaitsevan terästeol-

lisuuden tuotantolaitoksille . Pori n satamaan tuotavat rikasteet kuljete t-

tiin  satamasta edelleen Harjavaltaan  ja Kokkolassa viereiselle yritysalueelle 

sulattamoille . Vienti o li vuonna 2023  pääosin suomalaisten kaivosten  

rikastekuljetuksia, joita kulkee myös jonkin verran kotimaan rannikkokulje-

tuksina. Kokkolan sataman kautta kulki vielä vuonna 2023 myös jonkin 

verran Venäjän transitovirtojen jäänteitä.  (Kuva 26 , l iikennemäärätiedot 

lähde Tilastokeskus  a, b , e  ja f )  
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Kuva 26 . Malmien ja rikasteiden ulkomaan meriliikenteen ja kotimaan vesi-

liikenteen kuljetusmäärät Suomen satamissa vuonna 2023 . 

 

Vuonna 2023 malmien ja rikasteiden tuonnista 55 % (noin 3 miljoonaa ton-

nia) saapui  Ruotsista. Lähes 90 % kaikesta tuodusta malmista ja rikasteista 

kuljetettiin  Euroopasta. Lisäksi tuonti kuljetuksia saapui  Amerikoista noin 

500  000 tonnia sekä pienempiä määriä Pohjois -Afrikasta, Turkista ja Aust-

raliasta. ( Kuva 27 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  
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Kuva 27 . Suomen satamien ulkomaan meriliikenteen malmien ja rikaste i-

den tuontikuljetusten etumaavaltiot vuonna 2023. Harmaalla 
värillä esitetyistä etumaavaltioista ei ollut malmien ja rikastei-

den  kuljetuksia Suomen satamiin.  

 

Metallien ja meta llituotteiden  vientikuljetuksista lähes 60 % on Tornion 

ja Raahen satamien kautta kul jetettavia  paikallisen terästeollisuuden 

tuotteita . Metalliteollisuuden tuotteita vietiin  ulkomaille vuonna 2023 yh-

teensä 19 sataman kautta , joista Tornion ja Raahen satam ien lisäksi suu-

rimmat vientimäärät olivat Hangon, Helsingin, Turun, Kokkolan, Vaasan ja 

Rauman satamissa. (Kuva 28 , l iikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus a)   
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Kuva 28 . Metallien ja metallituotteiden ulkomaan meriliikenteen ja koti-

maan vesiliikenteen kuljetusmäärät Suomen satamissa vuonna 

2023 . 

 

Metallien ja metallituotteiden tuontia tuli vuonna 2023 yhteensä 23 sata-

man kautta. Tonnimääräis esti merkittävimmät metallien ja metallituottei-

den tuontisatamat olivat Hanko, Helsinki, Turku ja Vaasa . Esimerkiksi Han-

gon sataman kautta ulkomailta tuotavien metallituotteiden joukkoon kuulu-

vat tuontiautot .  Metallituotteisiin on oletettavasti tilastoitu myös ainakin 

osa saapuneista tuulivoimakomponenteista .  (Kuva 27 , liikennemäärätie-

dot lähde Tilastokeskus f)  

Kaksi kolmasosaa metallien ja metallituotteiden ulkomaan vi entikuljetuk-

sista  lähti  Alankomaihin, Saksaan tai Belgiaan. Viimeinen kolmannes jakau-

tui 29 etumaavaltioon. Suoria kuljetuksia Euroopan ulkopuolelle oli noin 

170  000 tonnia, joista Yhdysvaltoihin noin 60  000 tonnia. ( Kuva 29 , liiken-

nemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  
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Kuva 29 . Suomen satamien ulkomaan meriliikenteen met allien ja metalli-

tuotteiden  vientikul jetusten etumaavaltiot vuonna 2023. Har-
maalla värillä esitettyihin etumaavaltioihin ei ollut metallien ja 

metalliteollisuuden tuotteiden kuljetuksia Suomen satamista.  
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3.6  Kemikaalit ja lannoitteet  

Kemikaaleja ja lannoitteita kuljetettiin ulkomaan meriliikenteessä ja koti-

maan vesiliikenteessä vuonna 2023 yhteensä noin 9 miljoonaa tonnia . 

Kemikaaleja kuljetettiin noin 4, 4 miljoonaa tonnia ja lannoitteita noin 4,6 

miljoonaa tonnia . Kemikaalikuljetuksi sta noin kaksi kolmasosaa oli tuontia 

ja yksi kolmasosa vientiä. Lannoitekuljetuksissa paino oli selvästi viennissä , 

ja lannoitteita kuljetettiin myös j onkin verran  kotimaan rannikkokuljetuk-

sina. (Kuva 30 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus a)  

 

 

Kuva 30 . Kemikaalien ja lannoitteiden ulkomaan meriliikenteen ja kotimaan 

vesiliikenteen kuljetusmäärät Suomen satamissa vuonna 2023 . 

 

Kemikaaleja  tuodaan muun muassa kemian -  ja metsäteollisuuden  

käyttöön . Suurimmat tuontivirrat vuonna 2023 kulkivat Sköldvikin, Hami-

nan -Kotkan, Kokkolan, Uudenkaupungin ja Förbyn satamien kautta. Vientiä 

taas oli erityisesti Porin, Sköldvikin, Hamina n-Kotkan, Kokkolan ja Uuden-

kaupungin satamien kautta. (Kuva 31 , liikennemäärätiedot lähde Tilasto-

keskus a)  
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Kuva 31 . Kemikaalien ulkomaan meriliikenteen ja kotimaan vesiliikenteen  

kuljetusmäärät Suomen satamissa vuonna 2023 . 

Lannoitteita  vietiin merikuljetuksina ulkomaille vuonna 2023 eniten Hami-

nan -Kotkan  sataman  kautta ; määrä o li  pääosin Venäjän transitoa  ja ruo-

kaketjuun kuuluvia lannoitteita, joita ei ole sanktioitu. Kotimaisen lannoi-

tetuotannon  vientiä oli erityisesti Uudenkaupungin ja Kokkolan satamien 

kautta, ja lisäksi lannoitteita kuljetettiin rannikkokuljetuksina Kokkola n sa-

tamas ta Uu denkaupun gin satamaan . (Kuva 32 , l iikennemäärätiedot lähteet 

Tilastokeskus a, b ja f)  

 

 

Kuva 32 . Lannoitteiden ulkomaan meriliikenteen ja kotimaan vesiliiken-

teen kuljetusmäärät Suomen satamissa vuonna 2023 . 
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Vuonna 2023 kemikaal ikuljetuksia saapui  Suomen satamiin eniten Yhdys-

valloista, Norjasta, Alankomaista, Ruotsista ja Saksasta , joista kuljetettiin  

yhteensä noin 75 % kaikesta meriliikenteen kemikaalituonnista. Yh dysval-

loista saapui  lähes viidesosa k oko tuontimäärästä , noin 0,6 miljoonaa ton-

nia . Sinne myös kuljetettiin  kemikaaleja yli 100  000 tonnia. Eniten Suomen 

satamista kuljetettiin  kemikaaleja Belgiaan, Ruotsiin, Alankomaihin , Sak-

saan ja Yhdysvaltoihin. Vien ti kuljetuksista  noin 70 % suuntautui Euroop-

paan, ja loput 30 % muun muassa Pohjois -Amerikkaan, Intiaan, Chileen ja 

Brasiliaan.  (Kuva 33  ja Kuva 34 , liikennemäärätiedot lähde Tilastokeskus f)  

 

 

Kuva 33 . Suomen satamien ulkomaan meriliikenteen kemikaalien  tuonti-

kuljetusten etumaavaltiot vuonna 2023. Harmaalla värillä esite-
tyistä etumaavaltioista  ei ollut kemikaalien kuljetuksia  Suomen 

satamiin . 
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Kuva 34 . Suomen satamien ulkomaan meriliikenteen kemikaalien  vienti-
kuljetusten etumaavaltiot vuonna 2023. Harmaalla värillä esitet-

tyihin  etumaavaltioi hin  ei ollut kemikaalien  kuljetuksia Suomen 

satami sta . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 










































































































































































































































